Werbekalend 25

&

Harenberg ~ HEYE  \eNGARTEN




unsere besten
Lizenzen

FERNSEHEN

WAS
WAS

MEYERS

In Kooperation mit

LORIOT

Bulslf kow

10

84

94

104

134

150

158

166

170

172

174

Harenberg

Inhalt

Inhalt / Lizenzen
Sonderkalender / Full-Service
Klimaschutz

Neuheiten

Ubersicht Formate
Fotokalender

Erotik

(Familien-)Planer

Kunst

Tisch- / Postkartenkalender
Mehr-Monatsplaner
Terminkalender

Notizbucher

Verpackung & Kommissionierung
Eindruckmaoglichkeiten

Register

@ EILAN

MIX

Papier | Fordert
gute Waldnutzung

gwﬁgé FSC® C120412

Druckprodukt mit finanziellem

Klimabeitrag

ClimatePartner.com/13184-2212-1001

Dieser Katalog wird auf
FSC®-zertifiziertem Papier und
CO,-klimaneutral produziert.



Sonderkalender / Full-Service

Ihr individueller Firmenkalender

Wir unterstiitzen Sie bei der Umsetzung lhres individuellen
Firmenkalenders, ganz nach lhren Wiinschen. Schon ab einer Auflage
von 500 Stiick moglich, wir beraten Sie gerne.

Dariiber hinaus bieten wir umfangreiche Leistungen rund
um Ihr Kalenderprojekt.

» Beratung & Konzeption

e Zielgruppenanalyse und Bedarfsermittlung
e Entwicklung von Sortimenten

e Konzeption und Kreation

e Verlagsprogramm und Sonderkalender

» Herstellung & Beschaffung

e Produktion und Veredelung
e Lieferantensteuerung

e Qualitatssicherung

e Zertifizierungen (FSC®)

e Umweltmanagement

» Marketing & Kommunikation

e Direct Mailing / Katalog

e Web Shop

e Shop Management

e Web to Print

e Newsletter

e Hotline und Kundenservice

» Logistik & Kundenservice

e Kommissionierung

e Konfektionierung

e Porto-Optimierung

* Weltweiter Versand

e Retouren-Management
* After Sales Services

L B E R N T ET I TR

sz‘,..:' IE
notitiekalender . 2024

The Y ;]
original e
A | S g

Sonderkalender / Full-Service

KALENDER
2024

A ffentliche Versich:
OSA%s e nhar < orungen
o | TR

HH

I\/Iegao [

METROPOLEN DER WELT

The Diagnos t‘&p elul st

i DEUT HLAND

VINERALI
MINERALIEN

VINERA
2024

’ dd -
"""""

S 2024 |

© AdobeStock

'oghidy £




Der Umwelt
zuliebe

‘?’ Der Umwelt zuliebe
* keine PVC-Deckblatter

* weniger Einschweiungen — stattdessen innovative Papp-Schuber flir unsere Blockkalender

e weniger Lackierung

e Farben: nicht im LED-UV-Druck Druckprodukt mit finanziellem

» FSC®-Zertifizierung Klimabeitrag

» auf Wunsch produzieren wir unsere Kalender mit
Werbeeindruck auch klimaneutral, wir beraten Sie gerne

“f’ FSC®-Zertifizierung (.3
» die Athesia Kalenderverlag GmbH ist FSC®-zertifiziert F§C
* gilt fr Papier wie flr Pappe
* FSC-Lizenzcode FSC® C120412 e

‘?’ Hier kommt Qualitat zum Tragen

* wir denken Umweltschutz ganzheitlich: von der Produktion bis zum Kunden nach Hause
* Papierttiten in mehreren Formaten

‘?" Wir produzieren in Deutschland und in Europa

» der Uberwiegende Teil der Kalenderproduktion erfolgt in Deutschland und in Europa
* Wir unterstitzen heimische Arbeitsplatze und stehen flr faire Lohne

* weniger CO,-AusstoB durch kirzere Lieferwege

» flexibleres Reagieren auf Kundenwinsche in der Dispo

» auch alle Mobel werden in Europa produziert

© shutterstock

P\anet Erde

2025

PlanetEafth
WEINGARTEN

Ich bin klimaneutral Oﬁ”f.‘.ﬁi&s;*;utml

ClimatePartner

Seite: 31

Ich bin klimaneutral

Leisten Sie Ihren Beitrag zum Klimaschutz.
Wir bieten den Kalender ,,Planet Erde”
exklusiv klimaneutral an.



¢ 1 Neuheiten Neuheiten

U e

GRUAU MODERSOHN-
MODEZEIEHNUNGEN BECKER

S. 114 S. 119 ] S. 130

Monet - Van Gogh - Matisse - Kandinsky

2025

FLORAL PRINTS **

BYLIVLEE

WENN ES

HOLPRIG

WIRD, STEIGT MAN
NICHT AUS, SOMDERM

~SCHNALLT |

SICH AN

S.35

'DESIGN
. WOGHEN -
 PLANER
Y e
S. 145 S. 95

Eine Reise um die Waly

! Do legst '
dinieda! =

SCHWEDEN

ﬁ Rifig byrbh ne Bk E

S. 140

S. 42 o S. 40 o 5. 135



\

Unsere Themen- & Format  vielfalt auf einen Blick

KALENDERVERLAG

<) Cal ndarium .

2025

FZT] WOCHENKALENDER
025

[ 202

© AdobeStock




10

Fotokalender

AufBergewohnliche
Fotografien fur die Wand

Mit unseren Fotokalendern bieten wir Innen alles, was das Herz
begehrt. von wunderschonen Reisezielen und Landschaften Uber
Tiere und Technik bis hin zu Erotik. Diese Kalender beeindrucken
mit auBergewohnlichen Fotografien in faszinierender Farbbrillanz
und Qualitat.

WEINGARTEN

Seite 55

PAOYAS

WEINGARTEN

m Erstklassige Fotografen und Lizenzen

m GroBformatige Fotografien flir jeden Monat

m Vielfaltige Themen und Formate

Fotokalender | 11

Seite 16

—
(<
©
c
@
©
X
o
]
o
LL




121 78 X 58 - Foto Foto - 78 X 58 | 13

22889 Die letzten Paradiese 22754 Deutsche Nationalparks
«Format: 78 x 58 *Format: 78 x 58

«Inhalt: 15 Blatt / 15 Seiten +Inhalt: 15 Blatt / 15 Seiten
«Kalendarium: D «Kalendarium: D

- Preisgruppe: 18 *Preisgruppe: 18

Werbeeindruck: Werbeeindruck:

..... = e =

Riickwand Riickwand

Fotokalender

‘R zusatzliche Seite mit zusitzliche Seite
Infos und Weltkarte mit Infos und

DIE LETZTEN PARADIESE SRl e DEUTSCHE NATIONALPARKS

EDITION ALEXANDERVON

EDITION ALEX




14

68 X 49 - Foto

3312268 Die Erde
«Format: 68 x 49

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
- Kalendarium: D; GB
«Preisgruppe: 18

Werbeeindruck:

Riickwand

neues Format

3310108 Landscapes Edition
«Format: 68 x 49

+Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D

«Preisgruppe: 18

Werbeeindruck:

Riickwand

Foto-68 X491 15

Fotokalender



16 1 68 X 49 - Foto Foto-68 X491 17

2951900 Die Erde von oben 3311952 Colours of Nature
*Format: 68 x 49 «Format: 68 x 49
-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten +Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
D | E E RD . - Kalendarium: D; GB «Kalendarium: D
ﬁ = 1 «Preisgruppe: 18 «Preisgruppe: 18
- UDEIN

Werbeeindruck: Werbeeindruck:

..... = = ="

Riickwand Riickwand

Fotokalender

=~

| COLOURS |3

-NATURE

WERNGARTEN



18

58 X 39 - Foto

Wﬂﬂnmmmmﬂm‘ﬁu

S

RN

1104 Horizonte Edition
*Format: 58 x 39

+Inhalt: 14 Blatt / 15 Seiten
«Kalendarium: D
«Preisgruppe: 8

Werbeeindruck:

Kopflasche

3310110 Deutschlands Naturparadiese
*Format: 58 x 39

+Inhalt: 14 Blatt / 15 Seiten

«Kalendarium: D

Preisgruppe: 8

Werbeeindruck:

Riickwand

Foto - 58 x 39

. ,--“umn»uuuuuwuuuuwmw

DEUTSCHLANDS NATURPARADIESE

19

—
(%)
©
c
@
©
X
(=)
]
o
LL




20 1 58 X 39 - Foto Foto - 58 x 39 1 21

Fotokalender

23546 Paris Edition 23547 Lissabon Edition
«Format: 58 x 39 *Format: 58 x 39

«Inhalt: 14 Blatt / 15 Seiten Inhalt: 14 Blatt / 15 Seiten
«Kalendarium: D «Kalendarium: D

- Preisgruppe: 8 *Preisgruppe: 8

Werbeeindruck: Werbeeindruck:

Riickwand Riickwand




22

68 X 33 - Foto

3310111 Magic Moments
Panorama

«Format: 68 x 33

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D
Preisgruppe: 11

«Format: 68 x 33

-Kalendarium: D
*Preisgruppe: 11

Werbeeindruck:

,,,,, ="

Werbeeindruck:

Riickwand

Riickwand

2958100 Alpenpanorama

+Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten

Foto - 68 X 33 | 23

Fotokalender




24

49 X 68 - Foto

ﬂl?llil.“llulHII”.!I!NNI‘L“DH‘II!;J‘IH‘U‘U”UDH‘U‘NDU”"“ -ﬂhi;‘n"u‘HIHV“i¥IDIII;UI"“WFiH;ﬂ'WEU“IHUl;ldilfﬂﬂ

BILDE

2025

Flowers

2952500 Bliitenbilder
*Format: 49 x 68

+Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D
*Preisgruppe: 15

Wereeindruck:

Riickwand

2953300 Food Gallery
«Format: 49 x 68
-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D
- Preisgruppe: 13

Wereeindruck:

Riickwand

Foto - 49 x 68

25

S
(%}
©
c
2
C
<
o
-
o
LL




26

49 X 68 - Foto

2953200 Venezia -

La Serenissima
*Format: 49 x 68

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D
*Preisgruppe: 15

Wereeindruck:

Riickwand

3312259 Map Art
«Format: 49 x 68

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
- Kalendarium: D
Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:

,,,,, N

Riickwand

I PSR —"

Foto - 49 X 68

R R R

-

' | | B (1

! i

MONTREAL

NEW YORK

\h»lllt ATaTES

LISBON

27

S
(%}
©
c
2
(L
<
o
-
o
LL




28

55 X 46 - Foto

LT EEEL L PR LA L PPV EL L LU T T

3312263 Magische Landschaften
«Format: 55 x 46

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D; GB

- Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:

Riickwand

3312190 Wohin der Weg uns fiihrt
«Format: 55 x 46

+Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D

Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:

Kopflasche

Riickwand

bblddubbddebbbudd

Foto - 55 x 46

29

S
(%)
©
c
@
©
4
o
)
o
LL




30 1 55X 46 - Foto

lll!HIH”HI“HQIHNMHUHIIIJHHUIIII?MII“

*-.

¢
s

uuu“"iiiakii!huﬂlmuu&udmumu'u W

2958000 Wasser
*Format: 55 x 46

+Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten
-Kalendarium: D; GB
*Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:

Kopflasche

Riickwand

Foto - 55 X 46 | 31

«Format: 55 x 46

-Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten
«Kalendarium: D; GB "
Preisgruppe: 13 = d -

Werbeeindruck:

Kopflasche

Riickwand

Fotokalender

Auf Wunsch
@ Klimaneutral

ClimatePartner




32

55 X 46 - Foto

\/ ['

acltle

METROROLEN- DERG

3042700 Megacities
«Format: 55 x 46

«Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten
«Kalendarium: D; GB

- Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:

Riickwand

3312228 Der Ruhrpott
«Format: 55 x 46
-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
- Kalendarium: D
«Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:

- S—

Riickwand

Foto - 55 X 46 | 33

s

iuaHduuuuuuuuuuuwuuhu

.y

R

-

dollperein

sy |

: i ol
2025 _ Al

WERGARTEN L

F ="

=1 ‘ X

AT LU T TR T Hl;hul.;

S
(%)
©
c
@
©
4
o
)
o
LL




34

55 X 46 - Foto

3312132 African Wildlife
«Format: 55 x 46

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D; GB

- Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:

Kopflasche

Riickwand

2957900 Toskana
*Format: 55 x 46

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D
«Preisgruppe: 13

Wereeindruck:

Riickwand

Foto - 55 x 46

L T R R L PR e e P L L L R R R R R R R R S R e

FARID MUTZE

TOSKANA

ZAFRESSEHUNDIDASITCHTIOES SUDEH S

WENGARTEN

35

—
(%)
©
c
@
©
4
o
)
o
LL




36 | 48 X 46 - Foto Foto - 48 X 46 | 37

3312231 Welt der Museen
Format: 48 x 46

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten

- Kalendarium: D; GB
«Preisgruppe: 10

/
R

i s

dc

"KONZE

3312249 Die schonsten Konzertsale Werbeeindruck:

*Format: 48 x 46 Kopflasche
«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten -
«Kalendarium: D

*Preisgruppe: 10

Riickwand

—
(%)
©
c
@
©
4
o
)
o
LL

Werbeeindruck:

Riickwand

IANLIAR FEBRUAR MARZ APRIL JANLIAR FEBRUAR MARZ APRIL

MAI JuNI juLl AUGUST MAI LN

SEPTEMBER QKTOBER NOVEMBER DEZEMBER SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DEZEMBER




38

48 X 46 - Foto

Welt der
~ Bibliotheken

3312133 Welt der Bibliotheken

-Format: 48 x 46
+Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D
- Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

- S—

Riickwand

mit Zitaten

2961900 Moderne Architektur
-Format: 48 x 46

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten

- Kalendarium: D; GB

- Preisgruppe: 10

Werbeeindruck: 7

Kopflasche

Foto-48 x46 1 3

Fotokalender

SEPTEMBER

QKTOBER

NOVEMBER

DEZEMEER




20 |1 48 X 46 - Foto Foto - 48 X 46 | 21

3312084 Norwegen
-Format: 48 x 46

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
- Kalendarium: D; GB

- Preisgruppe: 10

3311740 Schweden Werbeeindruck:
*Format: 48 x 46 " "
Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D; GB RUERVEDS
*Preisgruppe: 10

—
(%)
©
c
@
©
4
o
)
o
LL

Werbeeindruck:

Riickwand

SCHWEDEN

LICHT UND SER

"NORWEGEN:

IM LAND DER MITTERNACHTSSONNE




2148 X 46 - Foto Foto-48 X 46 | 43

2961800 Mediterrane Impressionen
*Format: 48 x 46

-Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten

-Kalendarium: D; GB

«Preisgruppe: 10

2960200 Bretagne
-Format: 48 x 46 Werbeeindruck:

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten Kopflasche Monatebiatt
-Kalendarium: D; GB - ,

*Preisgruppe: 10

—
(%)
©
c
@
©
4
o
)
o
LL

Werbeeindruck:

o m

A*--

STURMISCHE ROMANTIK

“BRETAGNE




44

48 X 46 - Foto

2963800 Wunder der Natur
*Format: 48 x 46

-Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten
-Kalendarium: D; GB
«Preisgruppe: 10

Werbeeindruck

Kopflasche

Riickwand

s

2964700 Deutschland -
Ein Méarchenland
Format: 48 x 46

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D; GB
Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Kopflasche

Riickwand

Foto - 48 X 46

3

DEUTSCH

EIN MARCHENLAND

11}

45

—
(%)
©
c
@
©
4
o
)
o
LL




16 1 48 X 46 - Foto Foto -48 X 46 | 47

200008 Inseln und Meer Edition 200000 Am Meer Edition

-Format: 48 x 46 «Format: 48 x 46

+Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten -Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten

«Kalendarium: D «Kalendarium: D

- Preisgruppe: 10 - Preisgruppe: 10 m e e r
eeindruck: Werbeeindruck: .

Sand, Wtﬁnﬂ(/ Im.ﬁ{de.%m, ; ;'-_

Werb

- """ Kopflasche -
Riickwand - Riickwand

4

—
(%)
©
c
@
©
4
o
)
o
LL

Bl ND

i’ I —— T ]
_.-_.iflﬂ-M:




48

48 X 46 - Foto

HWEIZ

LANDSCHAFTEN UND ANSICHTEN

3312224 Schweiz
«Format: 48 x 46

+Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D
«Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Riickwand

2961000 Gartentraume
Format: 48 x 46
-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
- Kalendarium: D
«Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Kopflasche

Monatsbiatt

Riickwand

Foto - 48 X 46

49

—
(%)
©
c
@
©
4
o
)
o
LL




50

48 X 46 - Foto

2963200 Tall Ships
-Format: 48 x 46

+Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D; GB

- Preisgruppe: 10

Wereeindruck:

Riickwand

2961100 Golf

-Format: 48 x 46

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
- Kalendarium: D; GB

- Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Kopflasche

Riickwand

Foto - 48 X 46 | 51

Fotokalender

e T
e

: ———
-""‘--.____

WEINGARTEN

e o % . o= -
NOVEMBER m DEZEMBER




52 1 33 X 68 - Foto Foto - 33 X 68 | =3

S
(%)
©
c
@
©
4
o
)
o
LL

BEAUTIFUL WORLD

Nature
WENGARTEN

HEYE

3226100 Die Farben der Natur
«Format: 33 x 68

Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D

«Preisgruppe: 11

3310113 Beautiful world Vertical
*Format: 33 X 68

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D

Preisgruppe: 11

Werbeeindruck:

el [Monatsblat

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

Monatsblatt|

Riickwand




s4 1 33 X 68 - Foto Foto - 33 X 68 1 ss5

—
(%)
©
c
@
©
4
o
)
o
LL

3150600 Leuchttiirme
«Format: 33 x 68
Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D
*Preisgruppe: 10

2959400 Under Sail
«Format: 33 x 68

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D
Preisgruppe: 11

Werbeeindruck: Werbeeindruck:

S

Riickwand

Riickwand




56

34 X 98 - Foto

2951500 Leuchttiirme
*Format: 34 x 98

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D
Preisgruppe: 15

Werbeeindruck:

Monatsblatt

Riickwand

Foto-34 x98 1 57

Fotokalender

2951800 Wasserfalle
*Format: 34 x 98

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D
*Preisgruppe: 15

Werbeeindruck:

Riickwand



ss 1 37 X 53,5 - Foto Foto-34x44 1 s

bbb bbb TERET ORI by bl m m

S
()
WENNES =
23540 Magic Waves Posterkalender . Q
«Format: 37gx 535 23563 Visual Statements Posterkalender H o I. PRI G g
. / . <Format: 34 x 44

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seit
-Knalgndariun?: D/ e “Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten WIRD, STEIGT MAN _g
«Preisgruppe: 7 *Kalendarium: D NICHT AUS, SONDERN L

*Preisgruppe: 4

Werbeeindruck: ; SC H N ALI-T
s~ Werbeeindruck: =

- SICH AN.

Riickwand
Riickwand

FOSTERKALENDER 2025

ICH MAG MENSCHEN, IV
DIE SICH UBER EINE -

5 lerns cému{g(}f/

AM HIMMEI
FREUEN KONNEN.

FANGENBLICH AN,
: __,/

RINES TAGES GIB NIE ETWAS
_ ODER AUF, AN DAS DU
TAG EINS.

:::)Lv érlscheldest . m

DENKEN MUSST.




34 X 44 - Foto

2012 Wege zum Wasser
Posterkalender

*Format: 34 x 44

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
+Kalendarium: D
«Preisgruppe: 2

2009 Jenseits der Hast
Posterkalender
«Format: 34 x 44

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D
«Preisgruppe: 2

Foto - 34 x 44

Werbeeindruck: Werbeeindruck:

Kopflasche - Kopflasche -
- Riickwand - Riickwand

Fotokalender

s : ' St 2 ' i

EItrier 1 1 :

Etnder ] 3 i August |




2134 X 44 - Foto Foto-34x44 1 3

3312227 Pferdepoesie Nuuukhiuuishduuuirduuuuuuuu/\I""i'iii‘“n'iuuhimuiuiuuuiiudliui:ie
Format: 34 x 44

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D
Preisgruppe: 3

iiu'uuuuhiuuhhduuubduwkuuuuﬂ""i'iii‘“n'iuubimuuiahuuuiiudliuhk 2014 Bliitenzauber Posterkalender
. *Format: 34 x 44

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten

-Kalendarium: D

*Preisgruppe: 2

CHRISTIANE SLAWIK

Pferde
: POESIE
2025

Werbeeindruck: Werbeeindruck:

Kopflasche - Kopflasche -
- Riickwand - Riickwand

ré

[
(«})
©
c
2
©
<
o
)
(=]
LL

Pferde bringen
uns unserem
Traumbild von
Stiirke und
Schénheit nidher,

34 5617
W W N

- -
e

_J'||I||'IJ Jebyiini

345 670 SN TIRBUS
THE RN AT BDUABAHETAD B




6s 1 44 X 34 - Foto

4I'
|

lolgs

s beng=amen, Waliens

3311944 Wege des Erfolgs
«Format: 44 x 34

+Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten
-Kalendarium: D

Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

Exklusiv

mit motivierenden

i Nawgiruireg i Lt Tt
el anpucht, wo i aiwdeesn

srred Fnaul e -
e

w8kt bt it i s Syl
i fiehiral ko

indersi s sl .

600453 Rund um die Welt
Format: 44 x 34

«Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten
«Kalendarium: D

- Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

Foto-44 x 341 «

Fotokalender



66 1 44 X 34 - Foto

#

NEIMISCHE
WILDTLERE

&7 2005

3312198 Heimische Wildtiere
Format: 44 x 34

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D; GB

- Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

Kopflasche

Foto - 44 x 34

21818 Schones Deutschland
Posterkalender

«Format: 44 x 34

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D

«Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

JANUAR : . . . aow FEBRUAR
. .

APRIL MAJ ' . .o “n AP JUNI

AUGUST . - . o SEPTEMBER

[
(«})
©
c
2
©
<
o
)
(=]
LL




68

44 X 34 - Foto

DANEM AR%*

200075 Danemark
«Format: 44 x 34

-Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten
- Kalendarium: D

- Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

—rrren

Riickwand

Foto - 44 x 34

200044 Kiistenland
«Format: 44 x 34

-Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten
- Kalendarium: D

- Preisgruppe: 3

bbbk

Werbeeindruck:

=0y
Kopflasche -
- Riickwand

69

[
(«})
©
c
2
©
<
o
)
(=]
LL




44 X 34 - Foto Foto -44 x 34 | 71

70

21785 Auf Traumpfaden 22999 Sonnenzauber LR DO T ERRLLL L

Posterkalender Posterkalender .

Format: 44 x 34 «Format: 44 x 34 N N _. ZAU B E

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten «Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten ’ ‘6

«Kalendarium: D «Kalendarium: D T

Preisgruppe: 2 Preisgruppe: 2 q=)

©

Werbeeindruck: Werbeeindruck: %
Kopflasche - -ls
Riickwand - Riickwand LL

Kopflasche

MARZ

JANUAR MARZ 9 - " JANUAR

APRIL . . 4 2 MAI H n . . JuLl APRIL ] . 4 e MAJ .o JUNI

Juil . » = SEPTEMBER : . . NOVEMBER

AUGUST . " » SEPTEMBER . : M NOVEMBER




72 144 X 34 - Foto

FASH

JANUAR

21817 Faszination Alpen
Posterkalender

«Format: 44 x 34

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D
Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

Kopflasche
- Riickwand

21789 Gartenparadies
Posterkalender
«Format: 44 x 34

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D
Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

Kopflasche
- Riickwand

JANUAR

Foto-44x34 1 73

[
(«})
©
c
2
©
<
o
)
(=]
LL

APRIL

APRIL

JUNI

AUGUST

SEPTEMBER

AUGUST

OKTOBER




74

44 X 34 - Foto

21786 Blumenpracht
Posterkalender
Format: 44 x 34

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D
Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

Kopflasche R
- Riickwand

JANUAR FEBRUAR
. 0

APRIL

SEPTEMBER

23311 Bliitenmeer
Posterkalender
«Format: 44 x 34

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
- Kalendarium: D
«Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

Riickwand

JANUAR
.

FEBRUAR
.

Foto - 44 x 34

APRIL

SEPTEMBER
.

OKTOBER
.

Fotokalender



76

44 X 34 - Foto Foto-44 x34 1 77

22160 Legendére Autos
Posterkalender

«Format: 44 x 34

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D
Preisgruppe: 3

3312250 Graser

Posterkalender Werbeeindruck:

«Format: 44 x 34 Kopflasche
-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten -
«Kalendarium: D Rilckaanc

«Preisgruppe: 3

Fotokalender

Werbeeindruck:

S S—

Riickwand




78 1 44 X 34 - Foto Foto-25x3551 7

3310147 WAS IST WAS

Wochenkalender
-Format: 25 x 35,5 "2t WOCHENKALENDER
-Inhalt: 54 Blatt / 54 Seiten was YL P

- Kalendarium: D

" N
*Preisgruppe: 4

QUEEUND Py

ALic

P‘l} \\ }”LU A )

g . «Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
2095 -Kalendarium: D; GB

P‘If-‘ 7 {”[ 7 *Preisgruppe: 3

3312262 Wo Tiere und Pflanzen
/}p ' zu Hause sind Werbeeindruck:
«Format: 44 x 34 -

Fotokalender

Riickwand

Wochenkalender

Hochglanzender Dispersionslack
auf Titel und Riickseite

Werbeeindruck:

S S—

Riickwand

Wo sind die Dinos Das menschliche Gehirn

R
o geblieben?

g

—— mal
mﬁf&mfm}!w% 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 24
B e 2

Jeder Regenwald ist anders

@ victeamerica @ nria @ ndoctina

SN, &
\%@g\u\m UND Busg m

-y )
N g P

MAI | JUNI

0 2




80

30 x 39 - Foto

2968500 Der Hundertjahrige Kalender
*Format: 30 x 39

Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten

-Kalendarium: D

*Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

Mit vielen Informationen und
Kalendarium mit Mondphasen
und Feiertagen

Januay

webruar

Ter Dumderijihrine propbeye

e £ b jusm H0 s W Ty ewunia, arechan. abes s bl
—

708

3311773 Kuh Kalender
*Format: 30 x 39

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
Kalendarium: D
*Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

Riickwand

Kalendarium mit Feiertagen
und Platz zum Eintragen

Foto - 30 X 39 1 a1

Fotokalender

1 2 3 4 5 6 78 9 100 12 1 2 3 4 3 6 7 % 9 i 3 4 5 W
B 15 16 17 18 19 20 21 2w 23 24 25 W W12 o I a7 IS In 200 2 22 23 1w H R ) 17 18 19 20 25 22
27 28 29030 31 24085 2 27 AN 24025 2 @7 RS W0 B
ngust September

T2 3 4 3 6 7T 8 9 1o 2o
MO 16 17 I8 i 20 20 22 23 24 25 W W
N 20 30

f 2 3 4 5 6 7 8 9 19 1 2

1

S 06 7T 8 9 0o s

12 13 B W 17 I8 19 20 2 22 2w 16 1718 19 20 2" 22 ¥y 24 025 26 2T W

D RGBT N 2N 0 0 50




82

30 x 39 - Foto

3312026 Heimische Walder
«Format: 30 x 39

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D

Preisgruppe: 7

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

uftkalender

Freesienduft

Foto - 30 X 39 1 s3

T Vg
Dbl bbby iTaage GUTTTW bbbl

[
(«})
©
c
2
©
<
o
)
(=]
LL

Rira Beryany

UFT

ALENDER

2025
[

Duftkalender

Duftkalender

2967400 Duftkalender
«Format: 30 x 39

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D

- Preisgruppe: 7

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

2967300 Der Duft von Krautern
und Gewiirzen

«Format: 30 x 39

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D

- Preisgruppe: 7

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand




84

49 X 68 - Erotik

GOl

1139 Frauen Edition
«Format: 49 x 68

+Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D
*Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Riickwand

1117 Mé@nner Edition
«Format: 49 x 68

+Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D

- Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Riickwand

Erotik - 49 X 68 | 35

1 ‘Michael Reh

2025

09




s6 | 24,5 X 69 - Erotik Erotik - 34 x 44 | 57

22467 Backside
Posterkalender
Format: 34 x 44

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D

- Preisgruppe: 2

Werbeeindruc

Kopflasche -
- Riickwand

20262 Women Vertical
«Format: 24,5 x 69

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D
Preisgruppe: 7

Werbeeindruck:

e [Vonatsblat

Monatsblatt|

Riickwand




ss | 30 X 39 - Erotik Erotik - 30 X 39 | s

600033 Men Kalender 600034 Women Kalender
«Format: 30 x 39 black & white

+Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten «Format: 30 x 39
-Kalendarium: D «Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten

*Preisgruppe: 3 +Kalendarium: D
«Preisgruppe: 3

Werbeeindruck:

Kopflasche Werbeeindruck:

- Kopflasche i
Riickwand -
Riickwand

Exklusiv Exklusiv

L NIER 2025

Februar

Januar

6 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

25 26 27 25 20 50 31

August September November April Mai Juni
01 G2 00 04 05 06 07 03 05 10 14 12 10 14 15 16 17 18 19 20 21 22 20 24 35 28 27 38 29 %0 31 G102 03 04 03 06 07 0B 06 10 11 13 13 14 15 16 17 18 10 20 21 32 29 26 25 20 27 28 3 %0 01 03 03 04 65 06 G7 0 00 10 11 12 19 14 1 16 17 18 19 20 21 23 20 34 25 36 27 26 2 % 01 G2 03 04 06 08 07 06 03 10 11 12 19 14 15 16 17 18 19 20 21 22 29 54 25 38 27 28 29 % 01 G263 04 05 06 07 08 00 10 11 12 19 14 15 16 17 15 10 20 31 52 23 24 38 26 7 26 2 20 91 01 G263 04 05 06 o7 06 03 10 11 13 13 14 15 16 17 15 10 20 21 23 23 24 25 56 27 38 29 0




9 | 34 X 44 - Erotik Erotik - 34 x 44 | ¢

600452 Dreamgirls 600109 Cars & Girls
*Format: 34 x 44 «Format: 34 x 44

+Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten -Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten
«Kalendarium: D - Kalendarium: D
*Preisgruppe: 2 «Preisgruppe: 2

Werbeeindruck: Werbeeindruck:

=0 #=Orrers
Kopflasche - Kopflasche
- RUCkwand -

Riickwand

CARS & GIRLS 2025




92

34 X 44 - Erotik

L T e ) e i
pﬂl!!!{!‘ll!”“!!“l!ﬂHUU Blbldupbbdapbidddubiddiby

21875 Hot Girls
Format: 34 x 44

+Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D
«Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

600450 Top Girls
*Format: 30 x 39

+Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten
-Kalendarium: D
*Preisgruppe: 1

Werbeeindruck:

Kopflasche -,

Erotik - 30 x 39

Januar

314 E T A I BN U UM RRN TN R TR
~.

Fabruar

PP 348 8T A R RN BBHE A TURRAN D NART A

8 1-2025

Saptembar

12343857 I IRIBOUBETERRIBIDANBRTARS
®

Dikitobar

1314181 13BN UOHBRTEBBITHNRETBRARN

Dezember

123438 1 43BN EBETERNY BHN namEn

12-2025

93




92 | 25 X 35,5 - (Familien-)Planer (Familien-)Planer - 25 x 35,5 | o5

A | -

L R R T R T T L LT E L AL L EELLLEE] MR — —_— |
' l.,.-"’ W, /.-'" \
YO0 20
Zuerst kommt der N N NN
/

\J \J
7 N
" DESIGN '
) 3310134 Typo-Spriiche-Kalender 3310208 Design-Wochenplaner [/

DANN DIE

s/w Wochenplaner
«Format: 25 x 35,5
-Inhalt: 54 Blatt / 54 Seiten

*Format: 25 x 35,5
«Inhalt: 54 Blatt / 108 Seiten
- Kalendarium: D

~ WOCHEN!

o

«Preisgruppe: 4

WEIt -Kalendarium: D *Preisgruppe: 4 6/ PLAN E R
L]
Werbeeindruck: N Zi\
< / Wereeindruck: auf Anfrage

Riickwand

TYPO-SPRUCHE- 4

KALENDER 2025 Wochenkalender Riickseiten bedruckt I N

Hochglanzender Dispersionslack
auf Titel und Riickseite

. Wandelbares Design-Objekt

PN REALITAT IST T] a

Hab mir WAS FUR ° ] ¢ Drei Nutzungsarten: Reines Planungsinstrument, groBer Designkalender oder purer Wandschmuck —
iebe

}
o
c
)
, o
e MENSCHEN, 1 die integrierte Ringdse ermoglicht ein zusammen- oder aufgeklapptes Aufhangen des Kalenders, -
DIE ANGST VOR die Riickseiten ziert ein dekoratives Muster - fiir jede Gelegenheit die passende Variante! =
< Autokorrektur, o o _ o g
[‘ NHO RN [RN der Kliigere * Die stylishen Riickseiten laden zur Weiterverwertung als Geschenk- oder Deko-Papier ein G
HABEN gibt Nachos. e GroBes Wochenkalendarium mit viel Platz flir Termine und Notizen —
j: Januar j Mz f Mrz Viel Platz flir Termine und Notizen XL-Variante: Planung + Design Riickseite als toller Wandschmuck
30
3
32
. 1] 4
Habe gekockt pit hr auch, s
| SLUNDEIHARHEN
ES GAB ATEM VON

»> « B T
im Nacken? p

Clevere
Weiterverwendung

7 Marz 2 Oktober B Dezember als Geschenkpanbi
° Sl ” . el papier
19 22 7w
20 23 18 00
19+




9% 1 11 X 49 - (Familien-)Planer

: ° : 9 1.
2 2. 2. .
3‘ 3“‘ ) 3‘. TEsT
4. 4. - 4. ®
5. D ° 5.
g== n 6. 6.
7 : 7.
8. o 8. - 8
9. 9. * 9. .
10. 10. 110.
11. i 11. 2 11. 0
12. 12 iiimis o 12.
113, 1 3. 13.
14. = T4l 14.
15. ) 15. 15.
16. 16. ’ 16. _—
17. 17, 17. i
18. ’ 18. = 18. ®
19. 19. [ 19.
20. 20. 20. ..
21. e 21. 21.
22. e 22, 22.
23. 23. 23. _
24. 24. 124. i
25. L ol 25. [
26. 26. o 26.
27. 21 27.
28. = 28. 28.
29. o 29. o
30. 30.
31. R
..
Mit Schulferien! @) Januar‘ FEbruar‘ Marz .
1. o i o 1
2 B - 2= -
3. 3. e < e @
4. 4. 4. .
5. = 5. ! 5. _
B ) 6. 6. ’
T Y iy b iF
8. 8. 8 it =i
9. 9. = 9. i
10. 10. @ 10. )
11. 11. | 11.
12. = 12. 12.
13. ) 13. 13.
14. 14. . 14.
15. 15, 15,
16. 16. . 16. -
17. 17. o 17. @
18. 18. 18.
19. B 19. 19.
.20:. o 20" 20 gl
21. 21. 21.
22. 22, 22.
23 23 - 23 -
24. 24. o 24. o
25 25. 25.
26 - 26. 26.
27. o 27. 27.
28. 28. : 28. )
29. ‘ 29. -
30. 2 g -
31 31. @
Mit Schulferien! @ Jan uar . FEbrllar'a Marz .

20151 Langplaner, blau
*Format: 11 x 49

+Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten
«Kalendarium: D
*Preisgruppe: 1

Werbeeindruck:

Kopflasche =
Schulferien

23503 Langplaner, hellblau
*Format: 11 x 49

+Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten
+Kalendarium: D

«Preisgruppe: 1

Werbeeindruck:

.....

Riickwand

Schulferien

600131 Onkel Florian Monatsplaner
*Format: 11 x 49

«Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten

«Kalendarium: D

*Preisgruppe: 1

Werbeeindruck:

Kopflasche

- Riickwand

mit vielen Tipps

600132 Tante Clara Monatsplaner
*Format: 11 x 49

«Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten
-Kalendarium: D

*Preisgruppe: 1

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

Exklusiv

mit vielen Tipps
und tollen Rezepten

(Familien-)Planer - 11 x 49 | o

JANUAR 2025

MAI 2025

AUGUST 2025

JANUAR 2025

MAI 2025

AUGUST 2025

ONKEL
FLORIANS

GARTEN
KALENDER

TANTE
CLARAS

KUCHEN
KALENDER

S
@
c
S
[
i
c
Q2
S
@
L




98 1 21 X 45 - (Familien-)Planer (Familien-)Planer - 21 x 45 | 9

P gy TUUEUUUU UL bbbl 1586 Heine Familienplaner ﬁi'u'!dduﬂﬁdhduun!u/\uu!uuuﬂhinjiw'if

D y :rnor:gstisz_:aéésms Seiten #L-u"«w Q
fRMiLieN e 4 :
\ FAMILIEN

planer 2025

23445 Design Familienplaner Werbeeindruck:
h 57 W Te

*Format: 21 x 45 Kopflasche -
-Inhalt: 15 Blatt / 15 Seiten - )
-Kalendarium: D Rickwand
Maria I'.'«fvﬂ

Das
Original

- Preisgruppe: 2

Werbeeindruck:

Riickwand

TPrtoess

Teans

Schulferien, 2 Stundenpléne,
3-Monats-Ausblick Januar
bis Marz 2026

Schulferien, 2 Stundenplane,
3-Monats-Ausblick Januar
bis Marz 2026

* Wochenende Lissabon *

Kino wit: Jon

- Fawilienteier -

Mit Schulferien, Stundenplénen und Mit Schulferien, Stundenplanen
Vorschau bis Marz 2026 @ und Vorschau bis Marz 2026 @

S
@
c
S
[
i
c
Q2
S
@
L

r - - wrl sShi , b B
o j o8 LJanuae | | gy, AFbaar | | =, FMarz
L 0o Name Nnmo]
[ =] I I (NI | S — i_H'«-_.l RSN Tl | N ) | D A |
O "{.'. | = D === = - E* | S B == -— _;
' o3 | 3 | AT
| i g | %
6 W 4 4 % .
E&;’.; 57 L I | 5 | | | 5 P " - 2
OR M 'T__ S IS S S | =S = i
0%, * [ 'i'_;_ N D 0
am B —ts—= T |
Y m -_-_ - |-__
1 I 10 ] o
= * al. e .4
;> 11— I O
A Oy I — - £y -
] | ey | i . A = | ey | il I |
- : e : " _
L 15 15
| S Fia— = = : Y = z :
L 200 " ¥ |_":?1_| : r?—. Higaoiv :
: nm -r_‘_. o | ?"8‘_. o |
W - |-!9 — T —t I -f9 — T —T
S nm * ...l I S 'S I ey - .
| MR * - |—;c: ) | EC— E— |ic:—6 ) T——| E—— | E— |
: * 71 i
| 5 + == 11 B e e . Tt L e
= e ——HE — e by | — o
- =] E1i | EY 3
L * | Z? -l -"z-!_ al -"z-!_
L mw = II E, I! | - E, I! ] o
| e Bl | 4 ——— | 4 ——— |
s OS [S IS— I?,j:_ - — - _1&_ S - —L - . |_;2_ S - —l -
A | £ A
(3] 1 o
1 B —
Léi_ _I_ I ‘)‘;% B l 2L | T
s {",/f‘f_ —(WLf{ l Pt L] P




100 1 22 X 48 - (Familien-)Planer (Familien-)Planer - 21 x 45 | 101

23167 Kohwagner 1588 Butschkow L g T T T
Unser Familienkalender Familienplaner pater BlilsEhkaw
«Format: 22 x 48 «Format: 21 x 45

-

-Inhalt: 15 Blatt / 15 Seiten «Inhalt: 15 Blatt / 15 Seiten sy

- Kalendarium: D - Kalendarium: D

«Preisgruppe: 2 Preisgruppe: 2

Werbeeindruck: Werbeeindruck: N I I a

oplasciic - Kopflasche -

- - Notizkalender fiir 2025
Riickwand Riickwand

Name Mama " Bew s Gehetstyge

Schulferien, 2 Stundenpléne,
3-Monats-Ausblick Januar
bis Méarz 2026

Schulferien, 2 Stundenpléne,
3-Monats-Ausblick Januar
bis Marz 2026

Mit Schulferian, Stundenplinen
und Vorschan bis Mirz 2026

—
()
c

=

=
c

2
S
C

L

&W Name Name

BlE g "N - 1 s ¥

) ﬂf Rz B T s 2 smin

?":?f’ A T kel P e & e,
LR 4 demy
5 s 5 e
§ max R -
7 et 7 g
B Mons L
0 fewwrsy 9ty
10 o 10 e
11t 11 ot
12 somtag 12 e
13 it 13 doweiig
14 vy e
15 macn 15 sawmy
16 comwrag 16 smotag
17 fwag 17 e
18 sy 18 vty
15 mming 19 maracs
20 vk 20 caewrag
2] 21 g
22 ttvecs 2 Soitag
23 twniiag 23 samstng
fT— Wi
25 samnny 25 oty
26 soumag 26 Mmeac
27 e e
28 serny 28 g
29 wach
B e Februar
31 g
Ihr salltet
Seruieten {alien
und kping Flugshaw
deranstalten!




102 1 21 X 45 - (Familien-)Planer (Familien-)Planer - 21 X 45 | 103
T VAN PATTTTTTTT
600650 Uli Stein = T O Ea i ed GO GO N CR g i
Familienplaner R T, o 5 S8 Augut o (@ Oktobar, @
. *Format: 21 x 45 N et e — g D@L?% 2025
A » «Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten o ‘ —
L +Kalendarium: D - e T B
D : «Preisgruppe: 3 S = | ‘ Cay [
= i o - I . —— — — — — —
— _ Werbeeindruck e — | | | Famlllenplaner )
2 Doy | BEBUETS TS 7 - - — — seraml h RS — — -
3 et B Kopflasche IEP | h ST e e e T e e S N MllIIIusllalmnenvnnMargretsernard
= s ] e — - : = ‘ a
5 Fromy Fa w Riickwand 16 T o T 167) [ L o o o o o
B soesreg PARTY i (. | T | - e | O .
7o = | e ‘ el i
B e FROFNG e e e e 2 £
QM- Un o h o - o al o o . o o at o o o o o
10 wres | VELAUE | g v “ “ “
1 Sy -
R Tt Exklusiv
13 5oy
14 tewieg KONZERT
[ ~  DER
16 ey STRAMPELANZUGZ
1 et [ GUTSCHI, NEIN, DER IST
18 e | \GUTSCHI.Z RADA, PRADA.
19 vy B el T—
20 ! 4
21 seweig
T i .
23 panersy
Ltlis e [ e 200032 Der Hamburger Familienplaner
25 soreess |1 A ) )
26 e === : -Format: 21 x 45
:; Jawet Ko «Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten
= i -Kalendarium: D
R . *Preisgruppe: 2
} S
R Wereeindruck: <I=.>
s}
- o
Riickwand /I\
c
2
(C
LL
N
T VAN e
R HHU!H!!FHHHUHHHH H!”HIHHH EELLLEELL
¥ o lgé & i @ () =0 September A7
Name i = [ Name | 1 L Name | __ Name | 1 - .
B T s B - % = — * Don 2025
2 oomersig 12 wirween 2 ooy | D o | EEa
3 e N 3w | | AL W M A ST N AR NN S LI N N N N '
4 sanstog I 4 freiteg 4 bomersteg| o o I : (i — : -
5 somtag ISM 5 Freitag N P Tu | Foo | | |
6 iy 6 somn 6 sy —— —— — = = — F I |
7 oient 7 voreg | = - = . S . . ] .
= (o T B ‘ = | o amilienplaner
[ 9 mitwacn 9 bty | e e e Mit lllustrationen von Margret Bernard
10 Freiteg 10 vomerstog I 10 wittwocr Thy s - T - 1 - - - . .
Lol Rl == R 1 o — — = ne [ Hana | oo Fou oty
o[ 12 s = L - EC I Y M M M N B oae i1 O /
13 horreg Sonntog s it I | i
e 14 s | soey | o j j 2
15 mirtwoch |15 virereg 15 Moreg | 2 — - — Fi = = - = =
16 vomerstog {16 mirmwoen 16 vers | EEE, — . — 2.
7 s | = 17 e = 3 | =
18 sonses (8% . 18 e m e el e
‘Sonntog ! 19 sansteg 19 Freitg -
20 wertes | Sonmiog 20 Samstag
RS e Al e
T s 22 sues (22 wong™
FX— 23 e ; (23 oo |
24 Freiteg 24 vomerstag 124 wittwoch |
25 sanstag 25 Freireg 125 bomerstes
26 soms 6 s 26 rrevs -
27 o 7 soms 127 s ==
28 v | i 8 vy
29 o | [ B 29 berss
30 Donmrs!ag1 | | 30 mittwech 200080 D B I. F .I. I
31 frr WESSEN HAUGUMM er Berliner Familienplaner

«Format: 21 x 45

«Inhalt: 13 Blatt / 13 Seiten
-Kalendarium: D
*Preisgruppe: 2

IST DAsz ~_ °

Werbeeindruck:

Riickwand




104 | Kunst Kunst | 105

Meisterwerke
weltbekannter Kunstler

Bei den Kunstkalendern bieten wir Innen eine groe Auswahl an
ausgesuchten Kdnstlern und Themen quer durch die Stilrichtungen
und Epochen. Lassen Sie sich beeindrucken von der Farbenvielfalt
des Blauen Reiters oder schwelgen Sie in impressionistischen
Landschaften.

KANDINSKY

" o
e
Th - L ;"?‘

idl.ll."ﬂiiJlJLUHJ:LHJJUHHHHU\IQHL\I#JJL

"
1 b R =TT
Li;llMHHLLlluJiJLIIHJHI.'IIIIJJI;MUIIJLMIIJIJLIIMJ F] ¥

Seite 112

MATISSE
C MIIRT AN
=

i

S
(3}
©
c
@
©
4
)
(7]
c
=
Y

VAN GOGH

Monet - Van Gogh * Matisse * Kandinsky

2025
B oo

® Vielfalt an Themen und Formaten

Seite 110 m Kalender von renommierten Kunstlern

® Hochwertige Qualitat




106 ‘ 49 X 68 - Kunst

3312258 Botanicals
*Format: 49 x 68

+Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D
*Preisgruppe: 13

Wereeindruck:

..... A —

Riickwand

Lt )
?1'_'.' .'!1"', Ll /i

\ﬁy."-* (1

Layoutanderungen vorbehalten

3311693 World of Art
«Format: 49 x 68

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D
«Preisgruppe: 15

Werbeeindruck:

Kopflasche -
- Riickwand

mit Hochglanzlackierung

Kunst - 49 X 68 ‘ 107

WORLD GF ART

2025

S
(3}
©
c
@
©
4
)
(7]
c
=
Y



108 1 49 X 68 - Kunst Kunst - 49 X 68 1 109

1132 Buchholz Edition 22686 Tomi Ungerer Edition
*Format: 49 x 68 «Format: 49 x 68

+Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D «Kalendarium: D

*Preisgruppe: 15 Preisgruppe: 18

Werbeeindruck: Werbeeindruck:
: auf Anfrage

Riickwand

Kunstkalender




110

49 X 68 - Kunst

I PN Ses—

R R R

LR G B L
CL L L L L L A L R L LT

POSTER ART

Monet * Van Gogh + Matisse + Kandinsky

2025

3312257 Poster Art
*Format: 49 x 68

+Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D
*Preisgruppe: 15

eindruck:

Riickwand

3311900 Bauhaus
«Format: 49 x 68

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
- Kalendarium: D
«Preisgruppe: 15

Werbeeindruck:

Kopflasche

Riickwand

Gkl

Kunst - 49 X 68

VAN GOGH

Weizenfeld mit Xy pressen - 1889

KANDINSKY

Tpravisation 31 (Seeschlachis) - 1913

MATISSE

o Teppich - um 1912

Secrosen - 1916-1919

M

KANDINSKY

Schweres Rot - 1924

VAN GOGH

Schwertlilien - 1889

MATISSE

Cffencs Fenster, Collioure - 1905

VAN GOGH

Swernennacht - 1859

Seporle

111

Kunstkalender




112 1 37 X 53,5 - Kunst Kunst - 37 x 53,51 113

23427 Peace Posterkalender
«Format: 37 x 53,5

+Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D

*Preisgruppe: 5

23541 Traumwelten Posterkalender
«Format: 37 x 53,5

+Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten

«Kalendarium: D

«Preisgruppe: 7

Werbeeindruck:

Riickwand

Werbeeindruck:

"

e

—
(3}
©
c
@
©
4
)
(7]
c
=
N4




112 1 46 X 55 - Kunst Kunst-34x44 1 115

m Uldbbbidypblbodubuudypliady BElUTuubbddubldddulddybiu

'\b

3312221 Exotische Géarten Edition 23538 Liv Lee Floral Prints
«Format: 46 x 55 «Format: 34 x 44

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten -Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D «Kalendarium: D

*Preisgruppe: 10 - Preisgruppe: 7

Werbeeindruck: Werbeeindruck:

= Yy st = =

Riickwand Riickwand

FLORAL PRINTS ==

BY LIV LEE

Kunstkalender




116

37 X 53,5 - Kunst

), S—

HUbbUdypbbddypbddpbpadubbiny QUL Uy bbby bl

@

23308 Gallery wall Posterkalender
*Format: 37 x 53,5

Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten

«Kalendarium: D

*Preisgruppe: 7

Wereeindruck:

Riickwand

3312210 Abstract Art Edition
«Format: 46 x 55

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D

«Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Kopflasche rrrrrrrrrrr

—— —

Monatsblatt|

Riickwand

L L W S |
e ey e g RN

Kunst - 46 X 55

bibddupbddddddaupddg

ABSTRACT
ARTZOZS

Y

117

Kunstkalender




118

37 X 53,5 - Kunst

i i g m

23539 Streetart Posterkalender
«Format: 37 x 53,5

Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D

*Preisgruppe: 7

Wereeindruck:

Riickwand

3312266 René Gruau
*Format: 46 x 55

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D; GB
*Preisgruppe: 13

Werbeeindruck:

.....

Riickwand

Kunst - 46 X 55

m Wl gl e

RENE
GRUAU

MEISTERHAFTE
MODEZEICHNUNGEN

2025

WENGARTEN

CLLLELALLELER Y |

119

Kunstkalender




120

46 X 55 - Kunst

CE P T E T  E L LR E I T T E LT

\IIJHUIJIJIIHNUNUHMHUUHHMHUHUUHUU

2955000 Edward Hopper
-Format: 46 x 55

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten

- Kalendarium: D; GB
«Preisgruppe: 13

Wereeindruck:

Riickwand

3312120 Wassily Kandinsky
Edition

*Format: 46 x 55

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
«Kalendarium: D

*Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Riickwand

Kunst - 46 X 55 1 121

WASSILY KANDINSKY
2025

Kunstkalender




122 1 46 X 55 - Kunst Kunst - 46 X 551 123

2954200 Der Blaue Reiter 2956100 Gabriele Miinter
«Format: 46 x 55 -Format: 46 x 55

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D; GB -Kalendarium: D; GB

- Preisgruppe: 13 *Preisgruppe: 13

Werbeeindruck: Wereeindruck:

Kopflasche

o —

Riickwand Riickwand

Kunstkalender




124

46 X 55 - Kunst Kunst - 46 X 55 | 125

3311860 August Macke Edition 2954400 Marc Chagall
«Format: 46 x 55 «Format: 46 x 55

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten «Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D -Kalendarium: D; GB
*Preisgruppe: 10 *Preisgruppe: 13

Wereeindruck: Werbeeindruck:

T — oo o
- Kopflasche
Riickwand -

Riickwand

=
Monatsblatt

AUGUST MACKE /*
2025 B

Kunstkalender




126 1 46 X 55 - Kunst Kunst - 46 X 55 1 127

2955100 Impressionismus 2955900 Claude Monet
*Format: 46 x 55 *Format: 46 x 55

«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten «Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D; GB -Kalendarium: D; GB

- Preisgruppe: 13 - Preisgruppe: 13

Werbeeindruck: Werbeeindruck:

Kopflasche - Kopfiasche TR ILE 02

==
Monatsblatt|

Riickwand

=
Monatsblatt

Claude =
Monet
2025

Kunstkalender




128 1 46 X 55 - Kunst Kunst - 46 X 55 1 129

3311858 Gustav Klimt Edition 2953900 Paul Klee
*Format: 46 x 55 *Format: 46 x 55

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten -Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D -Kalendarium: D; GB
«Preisgruppe: 10 «Preisgruppe: 13

Paul Klee
) ()%

Wer|

eindruck: Wereeindruck:

Riickwand Riickwand

Kunstkalender




130 I 46 X 55 - Kunst Kunst - 46 X 55 1 131

3311875 Die Tunisreise Edition
«Format: 46 x 55

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D

«Preisgruppe: 10

3312247 Paula Modersohn-Becker Werbeeindruck:
«Format: 46 x 55 O
«Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D; GB RUCENATE
Preisgruppe: 13

Wereeindruck:

Riickwand

MODERSOHN-
BECKER

Kunstkalender




132

46 X 55 - Kunst

X

Ty

EDVARD”
MUNGC

3312208 Edvard Munch Edition
«Format: 46 x 55

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten
-Kalendarium: D

*Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Riickwand

3312261 Zwischen Himmel
und Erde

-Format: 44 x 34

-Inhalt: 14 Blatt / 14 Seiten

- Kalendarium: D

- Preisgruppe: 7

Werbeeindruck:

Riickwand

Kunst - 44 X 34

R P R R R ] EEEE R e E T R R ]

Zwischen Himmel und Erde 2025 | Aquarclle von Hans-Jicgen Gausdeck

133

Kunstkalender




Tisch- / Postkartenkalender Tisch- / Postkartenkalender - 23 x 17 ‘ 135

I+.1II. Ir'l\l - Ik1|ﬂl:
[ § | [ | . . .
2763900 Eine Reise um die Welt
Premiumkalender
«Format: 23 x 17
«Inhalt: 192 Blatt / 384 Seiten

+Kalendarium: D
Preisgruppe: 13

134

Werbeeindruck:

Spannende Wissensfragen, traumhafte Reiseziele, auAntase
hochwertige Fotografien und humorvolle lllustrationen.

Bei uns finden Sie eine groBe Auswahl an Tischkalendern,

die lhre Kunden begeistern wird.

Alle Kalender konnen Sie individuell mit Ihrem Logo

versehen und sind damit 365 Tage im Blick lhrer Kunden.

SPRUCHE-KALENDER 2025 | In 365 Tagen um die Welt

“ e Tag flir Tag die Panoramen der Welt entdecken

e Fremde Kulturen und geheimnisvolle VOlker

e Paradiesische Landschaften und unberihrte Natur
@/ e Exotische Tiere und farbenprachtige Pflanzen
@ e Spektakulre Architektur

L

Seite 139

m  Tischaufsteller in verschiedenen Formaten

m Vielfaltige Themen mit zahlreichen Zusatzinformationen

m Moglichkeit eines Werbeeindrucks bei allen Kalendern

-
"]
O
c
“
]
-
c
]
t
L]
A
)
[72]
]
o
~
1
<
5]
4
[




136 1 15,4 X 16,5 - Tisch- / Postkartenkalender Tisch- / Postkartenkalender - 15,4 X 16,5 | 137

2104800 Chronik 2105000 Reise

Chronik 2025 Harenberg ) TagesabreiBkalender TagesabreiBkalender Reise 2025 Harenberg
«Format: 15,4 X 16,5 «Format: 15,4 x 16,5
«Inhalt: 324 Blatt / 648 Seiten «Inhalt: 324 Blatt / 648 Seiten
«Kalendarium: D +Kalendarium: D
- Preisgruppe: 10 «Preisgruppe: 10
Werbeeindruck: Werbeeindruck:

Kopffalzel Kopffalzel

Solurpe e thsne

mit Informationen auf den

Kalenderblatt-Riickseiten, zum
Aufhangen oder Aufstellen

Personen - Ereignisse - Schauplatze Stadte - Menschen - Landschaften

Vorjahresabbildungen

Tagliche Zeitreise

mit Informationen auf den

o . _ _ _ Kalenderblatt-Riickseiten, zum
e Herausragende Ereignisse und Personen aus Politik und Geschichte, Wissenschaft und Technik, Aufhangen oder Aufstellen

Kultur, Sport und Gesellschaft

¢ Bilder und Hintergriinde zu historischen Momenten

¢ Berlhmte Geburtstagskinder

e Unvergessliche Zitate 2105300 Kunst
. L o TagesabreiBkalender Kunst 2025 Harenberg
e ChronoLogisch: Das Quiz flr (Hobby-)Historiker «Format: 15,4 X 16,5

«Inhalt: 324 Blatt / 648 Seiten
-Kalendarium: D
«Preisgruppe: 10

Werbeeindruck:

Kopffélzel

Gartenidylle

SRR —

Kiinstler - Werke - Museen

Vorjahresabbildungen Vorjahresabbildungen

1.
(<})
©
c
Q9
]
=
c
(<)
£
]
=
e
n
o
o
~
1
=
Q
e
[




16 X 17,5 - Tisch- / Postkartenkalender Tisch- / Postkartenkalender - 16 x 17,5 ‘ 139

3310157 Typo-Spriiche-Kalender
.. Postkartenkalend ..
TYPO-SPRUCHE-KALENDER 2025 | Comeen e m SPRUCHE-KALENDER 2025 ﬂ
+Inhalt: 54 Blatt / 54 Seiten
+Kalendarium: D

- Preisgruppe: 3

3310194 Tanz! Vor allem aus der Reihe
- Werbeeindruck: Postkartenkalender
\ <% «Inhalt: 54 Blatt / 54 Seiten
a Y o
£Z I E B E - Titelblatt -Kalendarium: D

- Preisgruppe: 3

AUTOKORREKTUS, | e
DER KLUGERE

o VACHO

Mit 53
Postkarten

mit 53 heraustrennbaren Postkarten,

mit 53 heraustrennbaren Postkarten,
zum Aufhé@ngen oder Aufstellen

zum Aufhdngen oder Aufstellen

Mai 0 Woche @ 19.4-195, Juni | Juli 27 Woche M8 215217 27.) Mai 21 Woche ®% 194195 &K 205-206, 205. Juli 28 Woche o8 216-217. 107. 0
Montag Dienstag Mittwoch  Donnerstag =~ Freitag = Samsta, Montag Dienstag ~ Mittwoch  Donnerstag  Freitag Samst Senntag | | Montag  Denstag  Mittwoch  Donnerstag = Frei itag. Samstag Sonmtag | | = Montag  Dienstag Mittwoch  Donnerstag Freil sitagg. Samsta
\. I l I-

PASSWORT
FiiRg \LEBEN

Ich habe ihn weggeschickt. Wm Wenn man die Augen schlieist, H EI SST m

klingt der Regen wie Applaus.

Vorjahresabbildungen

1.
(%)
©
c
Q9
]
=
c
(<)
£
]
<
e
n
o
o
~
=
Q
e
[




0 ‘ 16 X 17,5 - Tisch- / Postkartenkalender

Bairische Spriiche 2025

3310213 Bairische Spriiche -
Do legst di nieda!

«Format: 16 x 17,5

+Inhalt: 54 Blatt / 54 Seiten

- | -Kalendarium: D
£ i - Preisgruppe: 3

oinieda!
53 deftige Spriiche auf Bairisch

Postkartenkalehﬂer 2025

mit 53 heraustrennbaren Postkarten,
zum Aufhé@ngen oder Aufstellen

6 7 8 9 10 1 12 20 21 22 23 24 25 26

||||||| Difens Jonnerstag Samstag nntag Maontag Diens Jonnerstag Sonntag
Hell-ge
Drel Kanige

KO&I_I‘a__ s perfekt

Januar 2 woche & 21.12-181 (AR ] Januar 4 Woche k& 19.1-172. 2.0, @

Tisch- / Postkartenkalender - 16 x 17,5

3309989 Now | know how the rabbit runs
Postkartenkalender

-Format: 16 x 17,5

«Inhalt: 54 Blatt / 54 Seiten

-Kalendarium: D; GB

Preisgruppe: 3

Now I know how the rabbit runs! 2025

Werbeeindruck:

Kopffélzel

Rl e o P Bl e o Fiai M

789 m 2B |22282252%2

In the shortness lies the spice. ' 53 denglische

Spriiche und
v/ J Sprichwarter

mit 53 heraustrennbaren Postkarten,
zum Aufhé@ngen oder Aufstellen

3309900 Der fette Vogel bricht den Ast
Postkartenkalender

«Format: 16 x 17,5

-Inhalt: 54 Blatt / 54 Seiten

- Kalendarium: D

*Preisgruppe: 3 ner fette vogel

Werbeeindruck: H ;

 Dricht den Ast
itelblatt ‘

Der fette Vogel ... 2025

Y T P T nw SRpar - B R

g 28w 8 lunreBH

Was drauen abgent. kann ich

GOOGELN.

mit 53 heraustrennbaren Postkarten,
zum Aufhd@ngen oder Aufstellen

1.
(%)
©
c
Q9
]
=
c
(<)
£
]
<
e
n
o
o
~
=
(&)
e
[




142 ‘ 16 X 17,5 - Tisch- / Postkartenkalender

DIE WELT IN FARBEN 2025 Harenberg

FARBE

Kalender mit 53

3

mit 53 heraustrennbaren Postkarten,
zum Aufhdngen oder Aufstellen

Dezember | Januar 1 Woche o8 2112-181

30 31 1 2

3310195 Die Welt in Farben
Postkartenkalender
*Format: 16 x 17,5

«Inhalt: 54 Blatt / 54 Seiten
+Kalendarium: D

*Preisgruppe: 5

Werbeeindruck:

Kopffalzel

3310117 Weltreisen
Postkartenkalender
«Format: 16 x 17,5

«Inhalt: 54 Blatt / 54 Seiten
-Kalendarium: D

- Preisgruppe: 5

Werbeeindruck:

Kopffélzel

Februar | Marz

26 21 28 29

Tisch- / Postkartenkalender - 16 X 17,5 1 143

WELTREISEN 2025 Harenberg

WELTREISE

Kalender mit 53 Postkarten

mit 53 heraustrennbaren Postkarten,
zum Aufhd@ngen oder Aufstellen

j -
(5}
©
j ==
9
(]
=
c
()
£
@
=
e
(72}
(@)
o
\
=
(%)
e
[




4 ‘ 16 X 17,5 - Tisch- / Postkartenkalender

Dem Alltag entfliehen

Idyllische Weiten, raue Felsen, azurblaues Meer ...
entfliehen und die Urlaubsstimmung auf dem Schreibtisch genieBen:

mit den seit Jahren beliebten Harenberg-Sehnsuchtskalendern!

m 53 Postkarten zum Sammeln und Verschicken

m Beeindruckende Aufnahmen von renommierten Fotografen

® Perforation zum muhelosen Heraustrennen

Tischkalender

« Format: 16 x 17,5

« Inhalt: 54 Blatt / 54 Seiten
« Kalendarium: D
 Preisgruppe: 5

Werbeeindruck:

Kopffalzel

mit 53 heraustrennbaren Postkarten,

zum Aufhd@ngen oder Aufstellen

Deutschland 2025

2106000 Deutschland

Weitere Themen auf Anfrage

dem Alltagsgrau

Ihr Werbeeindruck

Juli 28 woche 205

8910"121314

Mortdg  Dwmitag  Man Donnerstap i atag

Alpen 2025

2105500 Alpen

New York 2025

2106700 New York

Ostseekiiste 2025

2730600 Ostseekiiste

Traumziele 2025

3310031 Traumziele

Tisch- / Postkartenkalender - 16 x 17,5

Deutschland 2025

2106000 Deutschland

Norwegen 2025

2106800 Norwegen

Bayern 2025

2920800 Bayern

Japan 2025

3310097 Japan

Kroatien 2025

3310196 Kroatien

Provence 2025

2107000 Provence

Sudtirol 2025

3309897 Sudtlrol

Lichtblicke 2025

2108500 Lichtblicke

1.
(%)
©
c
Q9
]
=
c
(<)
£
]
<
e
n
o
o
~
=
Q
e
[




126 1 12,5 X 16 - Tisch- / Postkartenkalender Tisch- / Postkartenkalender - 11 x 14 | 147

+Dummies 2025 Harenberg Good News 2025
@ Deutsche Geschichte dummies Good news
. . Moorea,
Die Welt erklart @ cteisch- | \ N
lynesien: L
dummles D I E Coral Gardeners ist eine mittlerweile weltweite Bewegung zur Rettung von Korallenriffen
Rettung der Korallenriffe geworden. Seinen Ursprung hatte das im Sﬁdpaziﬁk

Projekt auf Moorea in Franzisisch-Polynesien. Titouan Bernicot,

L L)
der auf der Insel lebt, griindetete 2017 das Korallenaufforstungs- | Die Coral Gardeners auf der Insel Moorea
projekt Coral Gardeners, um dem Koral ben pflanzen neue Korallenriffe
wirken. Die Korallenriffe werden durch die Aufzucht kleiner

Tageskalender N
Korallenteile in einer Meerwasseraufzuchtstation grofd

Aligemeinbildung Von 58 v. u. Z. bis etwa 455 . Z. zihlen dic Gebiete links des Rheins und und dann auf den beschadiaten Riffen aufgenflanzt. Dabei
Ty sibdlich der Donau zum Rémischen Reich, von 80-260 u. Z. ein Teil des N o . S
Mach dich heutigen Hessen sowie der grofite Teil des heutigen Baden-Wiirttemberg, arbeitet Coral Gardeners mit Experten zusammen, damit die
Techniken sich stetig weiterentwickeln und verbessern kiinnen.

schlau! Rimer grinden Stidte wie Trier, Kéln, Bonn, Worms und Augsburg, die

folglich 2u unseren altesten zihlen. Um die Grenzen seines Imperiums zu 1 5 .
sichern, siedelt Rom befreundete germanische Stimme in den Provinzen Bis heute wurden bereits etwa 30000 Korallen um die Insel

an. Moorea gepflanzt. Eine Million sollen es bis Ende 2025 werden,

Germanische Stimme hatten schon im 1. Jahrhundert nach Siden ge-
driingt. Seit dem Hunnen-Einfall (375) sprechen wir von einer Vilkerwan-
derung. Sie erreicht im 5. Jahrhundert ihren Hohepunkt und endet im 6.
Jahrhundert. Germanen zogen vermehrt nach West-, Ost- und Sideuropa,
ja nach Nordafrika.

Januar 1

Sinbock Jl 2112 ba 181

1 Mittwoch

Mittwoch

5|2 Il|di('\'\'r|us.wm-nGehk'lt,'.dmh\-ulig.-nU\-‘dl‘ﬁllwh{imd*\\'illndl‘rl('n Meujahr Januar
3310211 Die Welt erklart fiir Dummies e Ko gtich os Elb wardesavisch gsprochen speochiorchar 3310198 Good News
TagesabreiBkalender e s el s destshen Fanllensmen siwichen TagesabreiBkalender
Format: 12,5 x 16 W, G.u. H. H. (oo Haes 202 «Format: 11 x 14
«Inhalt: 324 Blatt / 648 Seiten «Inhalt: 320 Blatt / 640 Seiten
-Kalendarium: D «Kalendarium: D
- Preisgruppe: 3 - Preisgruppe: 2

mit Informationen auf den Werbeeindruck:

Werbeeindruck: mit Informationen auf den 0 _ i
Kalenderblatt-Riickseiten, zum -
Aufhangen oder Aufstellen Titelblatt

- Kalenderblatt-Riickseiten, zum
- Titelblatt Aufhangen oder Aufstellen

Calondarium 2025

Calcndarium

| Richtige
| Erndhrung

CHRONIK DES TAGES

g g
for den elektronischen Zahlungsverkehr wird - als erstes BAX-Unternehimen
Uberhaupt — insolvent aufgelost bm Juni ge d Wirecard ein, dass bl e
Vermagenswerte von iber 19 Mrd . Ewro nicht zu befegen sind

Kindersicharhaitstag

April 15 wecha
widdor oll 203 8in 108

] Maontag

NDR Kalender 2025

FIENETN

1995
= = Grindung: eBay
bEI RelZda rm Der amerikanische Unternehemer Pierre Dmidyar grundet in Kzlifornien das
Unternehmen AuctioniWeb, aus dem das Intemietauktiomshaus efiay hervargeht
Diese LePens!m.ttel 2010
sollten Sie bei einem Einweihung: Neue Synagoge Mainz Di t e ———
N - j gereizten Darm 98 fahve nach der Elnweihunig der Haupt synagoge in Maing {3 Septembier Jernstay Der ultimative T. breiBkalender
I o _ 4 id 1012} und rund 70 Jahee nach der Zerstarung durch die Nationalsozalisten JUNI erultimative lagesaureibkalence
4 A o | bl wird die Wewe Synsgoge Mainz am gisichen Standaet engeweifit Sternzeichen- und Mondwechsel
/ 4 A\ A ; Auf- 1 von Soana und Mond
" " v 2020 24 Woche - Tag 161 Feiertage der Weltreligionen denk
Insalvenz: Wirecard Eid ul-Adha — Islamisches Opferfest Ende Hamenstage - Geburtstagskinder - Chironik des Tages
| ll I Das barsennatierte Denst niehmen Wieecard Nationalfeiertag (Portugal)

3310172 Calendarium

23555 Die Erndhrungs-Docs -

Er gehort zum Fﬁji'gﬁ"lg wie Erbeeren

Gesund durch das Jahr und Spargel und hat eine lange TagesabreiBkalender
TagesabreiBkalender ng'gmm als Heilmittel. Wie und \.f’ *Format: 11 x 14

«Format: 12,5 x 16 wofiir kann man das gesunde Ny +Inhalt: 384 Blatt / 768 Seiten
-Inhalt: 324 Blatt / 648 Seiten Gemiise anwenden? - -Kalgndarium: D
-Kalendarium: D I «Preisgruppe: 2

- Preisgruppe: 3 Vorjahresabbildungen
April 15 wocha

S mit Informationen auf den i ——
erbeeindruck: Kalenderblatt-Riickseiten, zum 12|13

- Aufhdngen oder Aufstellen
- Titelblatt

mit Informationen auf den Werbeeindruck:

Kalenderblatt-Riickseiten, zum -
Soameg Aufhéngen oder Aufstellen N ...

[
(«})
©
c
@
©
4
c
(<))
=
©
4
)
(7]
o
o
~
<
Q
h2]
[




128 1 12,5 X 16 - Tisch- / Postkartenkalender Tisch- / Postkartenkalender - 11 Xx14 /14 X 11 | 149

Der Kalender 2025 Grips-Gymnastik 2025

GEDACHTNIS

Auf dem Wochenmarkt Me e rs |
ie gehen zum Wochenmarkt, um frisches Cemise einzu- y

aufen. Prigen Sie sich die Kilopreise innerhalb von zwei

inuten ein und losen Sie anschlieBend die Aufgaben auf G ri ps-Gym na sti k

Nun fithren Sie einige Berechnungen mit den jeweiligen er Rickseite.
Betrdgen durch!

Al 1 Kilo Spitzkohl + 1 Kilo Rotkohl = € Griinkohl: 2,48 €

Namenstage; Frank, Franz, ingrd

Bl 1 Kilo Weilkoh! - 1 Kilo Blumenkohl = K 3 Kohlrabi: 1,59 €

€1 500 Gramm Grinkohl + 500 Gramm Weillkohl = _ _€ Spitzkohl: 4,10 €
Die I(ﬁrperwahrnebmung: DI 2 Kilo Kohlrabi - 1 Kilo Grinkohl = . € WeiBkohl: 2,80 €
ein fast unbekannter Sinn El 200 Gramm Rotkohl + 400 Gramm Spitzkohl = € Blumenkohl: 1,99 €
Sehen, hdren, riechen, schmecken, filhlen - diese fiinf Sinne : -
kennt fast jeder. Genauso wichtig. aber kaum bekannt, ist Rotkohl: 2,35 €
dagegen die Kérperwahr Mit ihrer Hilfe spiiren
wir, wo sich unsere Kirperteile befinden und wie sie sich
bewegen - auch dann, wenn es stockdunkel ist und unsere Mo Dy Mi Do
Augen sie nicht sehen kiénnen. Die Sensoren, die unserem LLZ=49'L+ /6013 ; 22 il o -
Gehirn Informationen (iber die Lage unserer Korperteile mit- P L ¥ z: :l: :s :9 ; 1: P = B
teilen, liegen in den Muskeln und Sehnen. Die Kdrperwahr- I Dienstag 2223 24 25 2627 28 S — - —
nehmung sorgt auch dafiin, dass unser Kirper regelmifig PAT=0F' L+ EELID Saptember 9 i i
3310128 WAS IST WAS Der Kalender Jecn le Flfuing veckrxler, it sl e dieglleneh L8°0=66'L- 08718 2522900 Meyers Grips-Gymnastik
TagesabreiBkalender skt ie i SHO=SETHOLR IV TagesabreiBkalender
i Gleich mehrere Sinne sorgen dafiir, dass unser Kérper das .
«Format: 12,5 x 16 Gleichgewicht hilt und wir nicht umfallen. Wie wichtig das MR *Format: 11 x 14
«Inhalt: 324 Blatt / 648 Seiten ist, merkst du, wenn du die Sinne kurz aufer Kraft setzt: «Inhalt: 320 Blatt / 640 Seiten
. . Zum Beispiel, indem du dich eine Zeit lang ganz schnell im . I dari )
° Kalendanum- D Kreis drehst und dann pltzlich stehen bleibst. Jetzt dreht Kalendarium: D
D Preisgruppe' 3 sich alles um dich herum weiter, dir wird schwindelig und du . preisgruppe: 2
' kannst kaum die Balance halten. AW-E
M mit Informationen auf den Kaﬂlﬁégfrg:?t?txlgﬁge?gndezTJm e
e Kalenderblatt-Riickseiten, zum o Aufhangen oder Aufstellen Kopffilzel
- Titelblatt Aufhangen oder Aufstellen g - Titelblatt

reicher macht 2025 L EREACY Y B

LORIOT

TagesabreifSkalender 2025

DIEZELZEIT

Wir teilen uns mit unserem Nachbarn einen Balkon,
der durch eine Plastikwand getrennt ist. Nun ist mir
neulich nachts aufgefallen, dass unser Nachhar heimlich
unsere Blumenkisten mitgictt — soweit er sie um die
Wand herum erreicht. Und tatsichlich blihen die
Pllanzen da direkt an der Wand tippiger als andersivo.

Was mein Leben
reicher macht

I'IZI%EI".}E\ . o 18 I'IZI%EI".}E\ .

Das, und die Geste, die dahintersteht, erfreut mich
ade j Morgen.
Gliicksmomente fiir jeden Tag ssdsiedin oges
| Anne Piezunka, Berlin @
|
| Mein Wort-Schatz
e s Ein Wort, das :j‘nic; schon lunge begleitet, a;
p ist die Bratpartie. . .
—— S — R Im oberhessischen Gladenbach, wo mein Grofvater lebte, e g e L dr B i, 22221 Loriot TagesabreIBkaIender ©
e 4 — DIE &% war das ein kleines Fest, ein geselliges Beisammensein, e e «Format: 14 x 11 Q=J
A ) ey - das etwa der Minnergesangverein auf einer kleinen - FEBRUAR - FERRUAR -Inhalt: 320 Blatt / 320 Seiten —
3309852 Was mein Leben reicher macht Waldlichtung austichtete. Neben Bier und anderen 19 ) 20 ) -Kalendarium: D ]
TagesabreiBkalender Kaltgetrinken gab es natiirlich auch Bratwiirstchen ; - -~
-Format: 12,5 X 16 (an anderes Fleisch erinnere ich mich nicht) und in *Preisgruppe: 4 G=J
«Inhalt: 324 Blatt / 324 Seiten fortgeschrittenem Stadium auch Gesang, Kein Eindruck mglich t
«Kalendarium: D Thomas Zeipelt, Frankfurt am Main | E‘ifu FEBRUAR g
- Preisgruppe: 4 - "J;
. " o
Werbeeindruck: - hon02126 20353082 | HNGRI2A 2EIOORAY 55 25\ 5 zum Aufhangen c
= o - - ¥ 2 1
- in Kooperation mit DIE ZEIT, 20 s ¢ %ﬁf?ﬂﬁg oder Aufstelien S
.. zum Aufhangen oder Aufstellen 21 surzais DIEELZEIT — 24 &
Il 21 e o D v S ot s g er ekl crperakess feraz o P




150 | Mehr-Monatsplaner Mehr-Monatsplaner | 1s1

Die Klassiker re Werbefiiche
fur lhre Planung

S
()
c
L)
o
(2]
)
©
c
(=)
=
-
e
(%)
=

Ob Sie mehrere Monate oder das komplette Jahr im Uberblick sehen e Pezmbe
mochten, bei uns bekommen Sie den passenden Kalender. Mit den 48 01 02 03

vielseitigen Terminkalendern kénnen Sie die Inhalte individuell mit 49 04 05 06 07 08 09 10
gewlinschtem Einbandmaterial kombinieren. 50 11 12 13 14 15 16 17
51T 18 19 20 21 22 23 24
52 2526 27 28 29 30 31

Januar 2025

Woche Montag Dienstag Mittwoch  Donnerstag Frestag Sarmslay Sonntag

01 0102 03 05 06 07
02 08 09 10 12 13 14
202 03 15 16 17 18 19 20 21
04 22 23 24 25 26 27 28

Dez. 2024 Januar Februar Mirz April Mai Juni Juli August  September Oktober November Dezember Jan. 2026

1o . EEEErEEErEE 48k 1o [ 1w Tn |[iisoaed] T = 05 29 30 31

2u | 2. | 2n 20 P, |2 2w 2 2w o1 20e | 2a | 2n 20, [ 2

3oa _351_ 3m 3w | 3 S @ Foo | 3m 3o 3 (Bt | 3w 3 3o 1

& I 1 oo -1 G50 "| 4u & 43 du | 4_52_ | L TYe — 4 4y 4o

£ 52 | 5n | 5v  [NEENNNN 5. |52 5w o 50 [NEEEEE 50 |5+ | Ba= | 5w Februar 2025

6 61— | Bas 6:s | B 6os | 6a | 6o L | B a6 6w 6= LI I - — Waoche Montag Dienstag  Mittwoch  Donnerstag  Freitag Samstag Soantag
Tie 80 | Too 7o | 78 | 7w 7e Tue o3 Tw [ 7a T 7o T | 7o 7 : i ; = : =

BD Hr N, SF! SMD ] aMo'_’_" 10 BD’ L B.Sn ! Bﬂ son | aaa SMI sFr BMB 45 EMI ———— L BEI 0 5 0 1 02 03 04
O L 95- | k= E: I D 9&._ O =] =™ 32_ Doo | 9.;.; | 9o L2 I | 95@ = = ————— e
100, 0= 10w 10w 10u 10w 10s  10s 10w 10+ 0510w 10s 0w 2 06 05 06 07 08 09 1 0 1 1

e 11 e 2/ 1100 Mo s 15: Mo e Ma 11w 112 Mue 41 11po— 115 Mo

125 120 112r, 126 120 12w 125 12w 21200 (128000120 125 12 120 07 12 13 14 15 16 17 18
13 130 132 132 130 B [1Bs 130 13+ Bue o 18w 1B 18w s 180 !

1w 51 4o e [14e [14. 14+ 1w 2 14w 14 140 145 e 4o 145 08 19. 20 21, 22 23 24 25
150 .. 15+ 18 7 15m0 11 158, 15z, 15u 1500 188 — 15u 15+ 1510 25 15m 155 : 1 i - B

16 _1_35; 160 _13& 16w _1690 _13m 16+ _15Mn 33_16nn _1_61; _TGn. _1Br>\> :185& ] 09 26 27 28
170 172 (17 17 175 ATw 20 170 175 170 7= 7 AT 7w 3
18+ 1810 31800 180 8= 16 180 18+ 18s. 18w 18= 18w 42 180 18 180
19, 190 19, 19+, 191 19 19:. 19w 2 190 [T Y 19+, 1950 19
20 | 20w 20: 205 ... 20u o 205 |20« 20, 2040 3520 20: 200w 51 20w
2w s 210 Bla Bl (21w " 225 21m 215 210 210 a2t 21r Seite 152
P . 225 122w 822w 12/ 22 o Sa _220 220, 223. C22m _22 Fr 220 a7 22w £2aa
23w, 23= 230 230 236 & 123 235 23w 54230 23 230 2300 1284
2400 245 5241«4- 24 24z, Mo 2800 24354 240 245 245, 124 245 2410 4
el P 25 1o 42500 2560 25’59 l?i oi 25 25& 25w 25:. 2510 432500 :25!-._.. 250
26 260 261 26+ 261 " 26 26w 502600 26 260 26+ 265 261
275 27w 275 127 127 o 275 275 27 27w 30 2Tw .. 2Ts 27w 52 270
28w 53 280 23&1 fﬁ‘sp_._ é23u- fr 28w 262Bm 28 28¢ 2800 28.. . 280 28+
29, 295 | 294 13290 s 29¢ 2900 29s, 294 295 29 4329w 29
L]

30w 30 30 30+ I 2 30 30+ 30w 2530 30 300 30 30
R - o —— I e . - ®m  3- und 4-Monatskalender

r— ——

®m Zahlreiche Zusatzinformationen zu Schulferien

e ® GroBe Format-, Farben- und Materialvielfalt bei Terminkalendern



152 1 30 X 49 - Mehr-Monatsplaner

O
lhre Werbeflache
Dezember 2024 .
49 04 05 06 07 08 09 10
50 11 12 13 14 15 16 17
51 18 19 20 21 22 23 24
52 25 26 27 28 29 30 31
N {anu?r 2025_ '_ _
01 01 02 03 04 05 06 07
02 08 09 10 12 13 14
02 15 16 17 18 19 20 21
04 22 23 24 25 26 27 28
05 29 30 31
- Februar 2025

05 01 02 03 04
06 05 06 07 08 09 10 11
07 12 1314 15 16 17 18
08 1920 21122 23 24 25
09 26 27 28

600133 3-Monatsplaner, basis rot

« Format:
30 x 49 cm (offen)

« Inhalt:
1 Kalenderblock (30 x 34 cm)

- Blockfarben:
grau-weiB-grau

» Sonn- & Feiertage:
rot

« Kalendarium:
D

- Tagesschieber:
rot

« Werbeflache:
Klappfalzel (30 x 15 cm)

» Aufhanger:
Metall-Ose

« Preisgruppe:
Preisliste / separate price list

Werbeeindruck:

Klappfalzel

600003 4-Monatsplaner UNO

« Format:
30 x 60 cm (offen)

« Inhalt:
1 Kalenderblock (30 x 45 cm)

« Blockfarben:
grau-weiB-grau-grau
« Sonn- & Feiertage:
rot
« Kalendarium:
D; GB; F
« Tagesschieber:
rot

« Werbeflache:
Klappfalzel (30 x 15 cm)
Alternativ mit FuBzeile (30 x 3,5 cm)

« Aufhanger:
Metall-Ose

* Preisgruppe:
Preisliste / separate price list

Werbeeindruck:

Klappfalzel

Mehr-Monatsplaner - 30 x 60

Ihre Werbeflache

Dezember December Décembre

ST O U
P e A L (R R
49 1 2 3 4 5 6
50 7 8 9 10 11 12 13
51 14 15 16 17 18 19 20
52 21 22 23 24 25 26° 27
53 28 29 30 31

20&5 Jil:uar n_.‘lmanuag Jmier - -~ -
53 1 2 3
1 4 5 6° 7 8 9 10
2 11 12 [13] 14 15 16 17
3 18 19 20 21 22 23 24
4 25 26 27 28 29 30 31

2035 ngruaﬂm Febmﬁary hf__é;vrierm N
L M e e e e
5 1 2 3 4 5 6 7
6 8 9 10 11 12 13 14
7 15 16 17 18 19 20 21
8 22 23 24 25 26 27 28

2025 Maéarz March Mars
9 1 2 3 4 5 6 7
0 2 9 10 11 12 13 14
11 15 16 17 18 19 20 21
12 22 23 24 25 26 27 28
13 29 30 31

153

S
()
c
L)
o
(2]
)
©
c
(=)
=
-
e
(%)
=




33 X 70 - Mehr-Monatsplaner

Ihre Werbeflache

2024 Dezember mber Décembre December
= = === = = =
49 1 2 4

21 22 23 24
28 29 30 31

Ihre Werbeflache

600729 3-Monatsplaner smart grau
600730 3-Monatsplaner smart blau

« Format:
33 x 70 cm (offen)

« Inhalt:
1 Klappfalzel (33 x 17,75 cm)
3 Kalenderbldcke (je 30 x 14,5 cm)
2 Zwischenzeilen (je 33 x 3 cm)
1 FuBzeile (33 x 2,7 cm)

« Blockfarben:
grau-weiB-grau, alternativ blau-weiB-blau

- Sonn- & Feiertage:
rot

« Kalendarium:
D; alternativ D; GB; F; NL

»Tagesschieber:
rot

- Werbeflache:
1 Klappfalzel (33 x 17,75 cm)
3 Kalenderblocke (je 30 x 14,5 cm)
2 Zwischenzeilen (je 33 x 3 cm)
1 FuBzeile (33 x 3 cm)

« Aufhanger:
Metall-Ose

* Preisgruppe:
Preisliste / separate price list

Werbeeindruck:

Planer Variante blau

zﬂff Ja::ar ﬂuary uﬁn\riLjanuarL —
58 1 2 3
1 4 5 6 7 8 910
2 1M 12 14 15 16 17
3 18 19 21 22 23 24
4 25 26 27 28 29 30 31
lhre Werbeflache
2033 Fa:wmar:ihruaz“ I’t'e\l:::‘_erwI Febrﬁri —
5 123456 7
5 8 91011 12 12 14
7 15 16 17 18 19 20 21
8 22 23 24 25 26 27 28

Dezember December Décembre December
e R -
Muarchy foraang Weoerariag Conderteg atnriay 2

Ihre Werbeflache

WON
-t

ow

10 1
17 1

1
7 8 9
12 13 14 15 1

01
oo

19 20 21 22 23 24 25

26' 27 28 29 30 21

Ihre Werbeflache

2025 Januar January Janvier Januarl

-------------------

2 3 4 5 6 71I8
910 11 12 13 14 15

23 24 25 26 27 28 29
30 31

1
2
g 16 17[18]19 20 21 22
5

Ihre Werbeflache

600166 4-Monatsplaner Modell 3392 blau
600165 4-Monatsplaner Modell 3392 grau

« Format:
33 x 92 cm (offen)

« Inhalt:
1 Klappfalzel (33 x 20,5 cm)
4 Kalenderbldcke (je 30 x 14,5 cm)
3 Zwischenzeilen (33,5 x 3,5 cm)
1 FuBzeile (33,5 x 3 cm)

« Blockfarben:
grau-weil3-grau-grau, alternativ blau-weiB-blau-blau

- Sonn- & Feiertage:
rot

« Kalendarium:
D; GB; F; NL

» Tagesschieber:
rot

- Werbeflache:
1 Klappfalzel (33,5 x 20,5 cm)
3 Zwischenzeilen (33,5 x 3,5 cm)
1 FuBzeile (33,5 x 3 cm)

» Aufhanger:
Metall-Ose

« Preisgruppe:
Preisliste / separate price list

Werbeeindruck:

Planer Variante grau

Mehr-Monatsplaner - 33 x 92

lhre Werbeflache

2024 Dezember December Décembre December

53 28 29 30 31

52 21 22 23 24 25! 26 27

29 1 2 3 4 5 ¢
50 7 8 910 11 12 13
51 14 15 16 17 18 19 20 |

lhre Werbeflache

2024 Dezember December Décembre December
= =2 EBEEE E E E
48 1 2 3 4
49 5 6 7 8 910 11
50 12 13 14 15 16 17 18
51 19 20 21 22 23 24 25|
52 26'27 28 29 30 31
Ihre Werbeflache
20_2_5 Ja‘r:lar E:uary _Emigu-mianuarfq e
T2 345 ¢ 77
2 910 11 .12 13 14 15
3 16 17/18|19 20 21 22
4 23 24 26 27 28 29
5 30 31
Ihre Werbeflache
2025 Februar February Février Februari
E EEEE E E E
5 _ 1 2 3 4 5
6 6 7 8 910 11 12
7 13 14 15 16 17 18 19
8 20 21 22 23 24 25 26
9 27 28
Ihre Werbeflache
A M N
9 12345
0 6 7 8 910 11 12
11 13 14 15 16 17 18 19
12 20 21 22 23 24 25 26
13 27 28 29 30 31
Ihre Werbeflache

53 1 2 3
1 4 5 6 7 8 910
2 1M 12 14 15 16 1
3 18 19 21 22 23 24
4 25 26 27 28 29 30 31

Ihre Werbeflache

S
(<})
c
K
o
(2]
)
©
c
(=)
=
-
e
(%)
=




156 | 30 X 60 - Mehr-Monatsplaner Mehr-Monatsplaner - 98 X 68 | 157
o 600156 4-Monatsplaner Kombi
* Format: —
30 X 60 cm (offen) 220225 ©
* Inhalt: g
Ihre We rbefléChe 1 Kalenderblock (30 x 45 cm) Dez. 2024 Januar | Februar Mirz April [ Mai o Juni Juli Augusi Septem'ber: Oktober :Novemher'Dezember Jan. 2026 3
« Blockfarben: 1o e |_11§-.- | 1Mo 5| Twe 9 Too s | 1o 1o = 1w L1 | Troe 48 1w 8 C
rau-weis-grau 2m | 20 L?ﬁv«.. _%_‘ | 2w | 2s C2m 3 200 __.?E 2o | 200 c
g g 300 [% | 3M. [ 3w 35. Su 18 BB 30 asr l_‘_@@...... 3w | 3n )
« Sonn- & Fejertage: 4x 4o 1| doo 4o 45 4o L b 4w L T b E
' BHiza 5o | 5m 5 | Sm 5= Sme 27 B b 5 Bsai b
ot - I 6-. su 6 NGB 6 | 6~ | aw,_ 5 6w 6. IO <
. ; . Twe 50 Toe Tse 7 ?F | Twe 23 Twi 7 s Toi | To T | 7o (%)
24 Dezember — 3 galendarlum. Bo ume.. Bsr | 8me 6 Sw-"'- !0 Boo | 8o | 8o | 850 | Bum Br: - 45 Bl wucenan E
wache Mostsy  Dieisg  Miltoch Gonnestsg  fresy Samtsg  Sennug otizen Januar Qum 9 9 O« ﬁ I L I L I D 322 Yo | 90 900
1s . her 100, lﬂu. 110m 10w 10 10w 1 105 105 105 105 10u 10
48 1 2 3 4 2':0— TatgeSSChleber' 1w 1o 2I1TDu Mo Bj:gc "II'E' Mo M :'_‘i—g . | Tw M 11Mo 4 Moo 11aa
49 5 6 7 8 910 11 —=——— — ro 2 | 120 12n 12 120 12w 120 12w 201200 |10 120 12r [ |
50 12 13 14 15 16 17 18 B0 . Werbeflache: 1350 13m0 135 18: (130 [1Bmen 18 (13s 18r 13w a7 13m 135 1Bue =
4 .. ) Ma 145 45, Fr 1 . —— Fr
A Klappfalzel (30 x 15 cm) e s o e = e —
51 19 20 21 22 23 24 25 _— Alternativ mit FuBzeile (30 x 3,5 cm) 16 162 160 .. 160 16+ 165 161 116+ 161 53 1600 16 160 160
52 26 27 28 29 30 31 L — . . 17 oo _’_?hn iﬂ'Mu — 1T !?fﬁ __T?Mn 20 17 oo 1?5a | 1T o 17w ﬁ_ 17»..-_ Tf'rr 17 v 3
- : 7 sa * Aufhanger: 18 18y 3180 180 185 6180 18+ {8 18m 18 18w 42180 18;. 180
25 Januar 850 Metall-Ose 19 190 119~ 19+ 19w 19w 19:. 19w 20 19 19s, 1194 1*&.\;r 9 | 19w
bl Mook Thahli BRoued| Ginmeel WG IRl S Y i ) @3@- 20m 20z 205 ... 200 _— lﬁﬂ 120 Zﬂrr 2000 38 20m 20uo 51 200
1 2 3 45 6 71Vs . * Preisgruppe: 21w 2 21. e 21w 25 21w R 210 210 E 210 21
10 0i Preisliste / separate price list 220 . ; 122m —. |22+ 221 4?_2_2_m 22s
2 9 10 11 12 13 14 15 1w 23 _23,» 34 2300 23 230 230, 28 |
12 D 24:1:___ 240 24 24 2'.4.F.r — 240 4
3 16 17 18 19 20 21 22 2> Werbeeindruck: 25, 2. 5. 25w w25. PS4 25,
_ T a0 26 1262 260 26 [ 26
4 23 24 25 26' 27 |28 29 14 53 Klappfalzel Klappfalzel Ig_& 275. 2?: _2?M° 3927:..._. 27; _277m - 27::‘
5 30 31 15 50 ggm 53 Igu,.___Egm |_2g_=.__ Igu ggm : gn
) 16 o s 13 2800 &; (29w Fr 5a
25 Februar R+ 30u 300 30 30w 3300 30 _ 80s |
Woche Montag  Diemtag Mittench Donnentag  Feitag  Semsag  Senntag 17 pi _— 3100 3o ]a:ﬂ e 31
5 1 2 3 4 5 12 Mi — | S __ e L TaiDEa. | i e e
Do
6 6 7 8 910 11 12 .
7 : 2% 600017 Wandplaner blau
8 2% «Format: 98 x 68 cm
23 Mo
9 20 «Inhalt: 1 Blatt
25 25 mi -Kalendarium: D
e 2600 B}
9 _—_ «Werbeflache: 85 x 9 cm
Fr
10 28 5, *Preisgruppe: Preisliste / separate price list
1 B 000 Werbeeindruck:
30 mo
! 2 1t =
12 L Weitere Farben auf Anfrage




158 | Terminkalender Terminkalender | 159

26,

Terminkalender

Auch im Zeitalter von Smartphones bleiben die klassischen
Terminkalender wichtige Werbetrager.

Der Terminkalender als taglicher Begleiter flr lhre Kunden. In
den Formaten A4, A5 oder A6 erhaltlich. Veredeln Sie Inr Produkt
mit personlicher Pragung.

-
(F]
=]
<
0
L]
-
=
€
o
-

Dez, 2022/ Jan. 2023

ﬂﬂ““““““ﬂ“.

]

NOVEMBER

IHR LOGO

IHR LOGO

Seite 164

= Hochwertige und vielfaltige Einbandmoglichkeiten

® Tages-, Wochen- und Monatskalendarien

Seite 160 m Umfangreiche Zusatzinformationen zu Schulferien



160

21 X 26 - Terminkalender

NOVEMBER

10

Sonmiay

23102 Kombitimer A4 schwarz
groB
«Format: 21 x 26 cm

-Inhalt: 80 Blatt / 160 Seiten,
1 Woche = 2 Seiten
mit flexiblem Einband, Gummiband-
verschluss, Stifthalter, Lesebandchen &
2 Einstecktaschen

-Kalendarium: D
«Preisgruppe: 7
«Einband: Baladek schwarz

Werbeeindruck:

Auf
Cover

Terminkalender - 13 X21/9 X 14 | 161

JANUAR

-
[<F]
=]
<
0
@
-
=
£
o
-

23103 Kombitimer A5 schwarz

mittel alle mit flexiblem Einband,
Format: 13 x 21 Gummibandverschluss,
ormat Teeetem stifthalter, Lesebindchen &

+Inhalt: 80 Blatt / 160 Seiten,

1 Woche = 2 Seiten

mit flexiblem Einband, Gummiband-
verschluss, Stifthalter, Lesebandchen &
2 Einstecktaschen

2 Einstecktaschen

Kalendarium: D
*Preisgruppe: 3
+Einband: Baladek schwarz

Werbeeindruck:

Auf
Cover

23104 Kombitimer A6 schwarz f

k|6in NATIOMALE FEIERTAGE ERSTE HILFE

Lol | Wi Fostagn 2004

*Format: 9 X 14 cm

«Inhalt: 80 Blatt / 160 Seiten,
1 Woche = 2 Seiten
mit flexiblem Einband, Gummiband-
verschluss, Stifthalter, Lesebandchen &
2 Einstecktaschen

+Kalendarium: D
Preisgruppe: 2
«Einband: Baladek schwarz

Werbeeindruck:

Auf
Cover




162

15,2 X 21,5 - Terminkalender

Januar

02. #:= 03. == 04, = 05. = 06.

07.

08.

Januar - 1w
LT 2 Dussteg b - B oo TmO5

1 Wontw - JAnuar

22392 Cheftimer A5 Woche Vivella blau
22393 Cheftimer A5 Woche Vivella schwarz

«Format: 15,2 x 21,5 cm

Inhalt: 68 Blatt / 136 Seiten, 1 Woche = 2 Seiten
mit festem Einband, Lesebandchen

-Kalendarium: D; GB; F; |
Preisgruppe: 2
«Einband: Vivella blau, Vivella schwarz

Werbeeindruck:

Auf
Cover

1421 Terminer A5, Leder schwarz

*Format: 15,2 x 21,5 cm

«Inhalt: 76 Blatt / 152 Seiten, 1 Woche = 2 Seiten
mit hochwertigem Kunstledereinband, festem
Einband, Lesebdndchen

Kalendarium: D
«Preisgruppe: 3
*Einband: Lederimitat schwarz

Werbeeindruck:

Auf
Cover

Terminkalender - 15,2 X 21,5 | 163

360 Seiten

600527 Cheftimer Tag A5 Casina blau

600526 Cheftimer Tag A5 Casina schwarz

*Format: 15,2 x 21,5 cm

«Inhalt: 180 Blatt / 360 Seiten, 1 Tag = 1 Seite
Sa/So = 1 Seite, mit festem Einband,
Lesebandchen

-Kalendarium: D; GB; F; |
«Preisgruppe: 3

«Einband: Baladek schwarz, Baladek blau

Werbeeindruck:

Cover
alle mit Lesebandchen

I
[<F]
=]
=
0
@
7
=
£
3]
et

r
360 Seiten Januar Januar

02. 3 ; 03.
22395 Cheftimer Tag A5 Vivella schwarz o o

*Format: 15,2 x 21,5 cm

+Inhalt: 180 Blatt / 360 Seiten, 1 Tag = 1 Seite
Sa/So = 1 Seite, mit festem Einband,
Lesebandchen

«Kalendarium: D; GB; F; |
*Preisgruppe: 3

«Einband: Vivella schwarz

Werbeeindruck:

Cover
alle mit Lesebandchen




164 1 95X 16 / 32,5 X 9,3 - Terminkalender Terminkalender - 29 x21/24 X 18 | 165

22700 Taschen Woche
«Format: 9,5 x 16 cm

+Inhalt: 34 Blatt / 68 Seiten, 1 Woche = 1 Seite
flexibler Einband, Adressheft 16-seitig

«Kalendarium: D; GB; F; |

Dez. 2024/Jan. 2025

=

- Preisgruppe: siehe Preisliste / separate price list

-Einband: PVC schwarz, weitere
Materialien wie z. B. Karton
und Farben auf Anfrage

Werbeeindruck:

Auf
Cover

Fiir mehr Nachhaltigkeit:

auch mit Karton-Umschlag erhaltlich
(auf Anfrage)

-
(F]
=]
<
0
L]
-
=
€
o
-

R R R R RN R R R REEEENEEEEEEEEE 22387 Querplaner Woche

«Format Oberdeckel: 32,5 x 9,3 cm
«Format Unterdeckel: 32,5 x 11,8 cm

IHR LOGO «Inhalt: 64 Blatt / 128 Seiten,
1 Woche = 2 Seiten

«Kalendarium: D; GB; F; |
*Preisgruppe: Preisliste / separate price list

«Einband: Karton 4-farbig

IHR LOGO

Werbeeindruck:

Oberdeckel

Fuszere |
22618 Schreibtischkalender Osterreich groB 22617 Schreibtischkalender Osterreich klein

= o =& 2 i ot & -Format; 29 x 21 cm -Format; 24 x 18 cm

-Inhalt: 61 Blatt / 61 Seiten, 1 Woche = 1 Seite -Inhalt: 61 Blatt / 61 Seiten, 1 Woche = 1 Seite
-Kalendarium: D / A -Kalendarium: D / A
*Preisgruppe: Preisliste / separate price list - Preisgruppe: Preisliste / separate price list

Werbeeindruck: Werbeeindruck:

Riickwand Riickwand

Dez. 2022/Jan. 2023

IHR LOGO




166

Notizbiicher

Notizbucher

Die Bestseller in der Unternehmenskommunikation

Notizblcher sind unverzichtbar in jedem Meeting und der ideale Freiraum
flr lhre Gedanken. In unterschiedlichen Formaten und Individualisierungen
bieten wir lhnen das perfekte Umfeld fur die richtige Werbebotschaft.

Notizbiicher | 1¢7

Seite 168

® Format DIN A4 und DIN A5

® Einband in Chrom oder Kunstleder

® \Werbeseiten einsetzbar

® Werbeeindruck und Namenspragung

S
(<)
e
(&)
e §
o
N
e
o
P




168 1 21 X 29,7 - Notizbiicher Notizbiicher - 15,2 X 21,5 | 169

S
(<))
=
(%]
e §
o)
N
pres)
(=}
2

4 mit Lesebandchen mit Gummiband, Stifthalter,

Lesebandchen und
Einstecktasche

600283 Notizbuch A4, kariert Grafikeinband silber 600646 Notizbuch A5

. . mit Gummiband
600284 Notizbuch A4, kariert Baladek schwarz

«Format: 15,2 x 21,5 cm

600281 Notizbuch A4, kariert Vivella schwarz )
Inhalt: 192 Seiten

«Format: 21 x 29,7 cm - Einband: Kunstleder
+Inhalt: 192 Seiten «Preisgruppe: 1
«Einband: Grafikeinband silber,

Baladek schwarz, Vivella schwarz Werbeeindruck:

Preisgruppe: 1 Auf
Cover

Werbeeindruck:

Auf
Cover




170 ‘ 171

Verpackung - Kommissionierung -
Versand

Ob Einzelverpackung oder Verteilerversand, wir kommissionieren,
verpacken und verschicken Ihre Kalender weltweit.

Zu allen KalendergroBen bieten wir Ihnen Einzelversandkartons an.

Gerne verpacken wir Ihre Kalender in die entsprechenden Versandschuber.
Auch individuelle Losungen mit Eindruck auf der Verpackung sind maoglich.

b0
c
S
S
2
c
=
*
iZ]
S
€
S
pv4
o
b0
c
S
=
3]
I,
o
o
>



172 | Eindruckmaoglichkeiten Eindruckmoglichkeiten 1 173

Kopflasche Eindruck auf der Kopflasche
Eindruck auf dem Félzel

Monatsblatt Eindruck auf jedem Monatsblatt

Eindruck auf der verlangerten Riickwand

Eindruckmaogiichkeiten

Eindruck auf dem Cover Eindruck auf der Kopflasche

Kopflasche

Ruckwand

Eindruck auf dem Titelblatt

Titelblatt
Eindruck auf dem Cover

Ruckwand

Eindruck auf dem Cover

Auf
Cover

Kopfleiste

Kopfleiste Kopfleiste Kopfleiste

+ verl. Riickwand + ges. Riickwand _:_.':ﬁ_;r-""" = S :ﬂ- as ‘\.f'-; 26
+ ges. Ruickwand f . .
Eindruck bei 3- und 4-Monats-Planern Kopflasche Eindruck auf der Kopflasche Monatsblatt Eindruck auf jedem Monatsblatt




Titelregister

3-Monatsplaner smartblau. . ......... ... ... .. ... ... 154
3-Monatsplaner smartgrau. .. .......... .. . ... 154
3—Monatsplaner, basisrot. . . ...... ... .. Lo o 152
4-Monatsplaner Kombi . ........ ... ... ... o L 156
4-Monatsplaner Modell 3392 blau. . ............... ... 155
4-Monatsplaner Modell 3392 grau. . .................. 155
4-Monatsplaner UNO . ...... ... .. .. .. 153
Abstract Art EItion . .. .. ..o 17
African Wildlife . ... ... o 34
Alpen Sehnsuchtskalender . ....... ... .. .. .. ... ... 145
Alpenpanorama ... ... 23
Am Meer Edition. . ... ... 47
Auf Traumpfaden Posterkalender .. .................... 70
August Macke Edition. . . ... ... .. Lo 124
AvH, Deutsche Nationalparks .. ....................... 13
AvH, Die letzten Paradiese . .............. ... ......... 12
Backside Posterkalender. ............ ... .. ... .. Neu 87
Bairische Spriiche - Do legst dinieda!. . ............ Neu 140
Bauhaus. ... ... ... ... 111
Bayern Sehnsuchtskalender . ......... ... ... ... ... ... 145
Beautiful World Vertical. .. ........... ... ... ... .. ... 52
Berliner Familienplaner, Der . ......... .. ... ... .. .... 103
Blaue Reiter, Der. ....... ... .. . 122
Blumenpracht Posterkalender. .. ...................... 74
Blitenbilder .. ....... ... . 24
Blitenmeer Posterkalender. .. .................... Neu 75
Blitenzauber Posterkalender. . ......... ... ... ... .. ... 62
Botanicals. . ....... ... ... . Neu 106
Bretagne. ... .. ... ... . .. Neu 42
Buchholz Edition. . ... ... .. ... 108
Butschkow Familienplaner .. ...... ... ... ... ... ... ... 101
Calendarium Tagesabreilkalender. . ...... ... ... ... ... 147
Cars & Girls .. ..o 91
Cheftimer A5 Tag Casinablau. . ...................... 163
Cheftimer A5 Tag Casinaschwarz. . ................... 163
Cheftimer A5 Tag Vivellaschwarz. . ................... 163
Cheftimer A5 Woche Vivellablau . .................... 162
Cheftimer A5 Woche Vivellaschwarz . ................. 162
Chronik Tagesabreilkalender . . ......... ... ... ... .... 136
ClaudeMonet . ....... .. ... . i 127
Coloursof Nature. . ...... .. i, 17
Danemark . ......... ... .. .. 68
Design Familienplaner . ....... ... .. .. .. ... ... Neu 98
Design-Wochenplaner . ....... ... .. .. .. ... ... Neu 95
Deutschland — Ein Mérchenland . ... ................... 45
Deutschland Sehnsuchtskalender . .................... 144
Deutschlands Naturparadiese . . . ...................... 19
Dreamgirls . ......... . . 20
Duft von Krautern und Gewdirzen, Der. . ................ 83
Duftkalender ........ ... .. ... . . 83
Edvard Munch Edition. . ... ........... i 132
Edward Hopper . ...... ... .. . 120
Eine Reise um die Welt Premiumkalender . .......... Neu 135
Erde vonoben, Die. .. ... ... . 16
Erde, Die . ... e 14
Erndhrungs-Docs — Gesund durch das Jahr TAK, Die. .. .Neu 146
Exotische Garten Edition. . ......... ... ... ... .. Neu 114
Farben der Natur, Die . .......... i 53
Faszination Alpen Posterkalender .. .................... 72
fette Vogel bricht den Ast Postkartenkalender, Der . .. ... .. 141
Food Gallery. .. ... ... 25
Frauen Edition . ... ... . . .. 84

Gabriele MUNTET . o o oot 123

Gallery Wall Posterkalender. .. ............. ... ... .... 116
Gartenparadies Posterkalender . .. ......... ... ... ... ... 73
Gartentraume. . ... ... e 49
Golf Lo 51
Good News Tagesabreilkalender . ................ Neu 147
Graser. . ... Neu 76
Gustav Klimt Edition. . ........ .. ... ... .. ... ... 128
Hamburger Familienplaner, Der. ... ....... ... ... .. ... 103
Heimische Walder. . .. ... ... ... . . . it 82
Heimische Wildtiere . .. ....... ... .. .. .. .. .. ... 66
Heine Familienplaner .. ....... ... .. .. .. .. .. ... 99
Horizonte Edition . . . ... ... .. . . 18
Hot Girls. . ..o 92
Hundertjéhrige Kalender, Der. .. ...... ... ... ... ... .... 80
|mpressionismus .................................. 126
Inseln und Meer Edition . . ........ ... ... . ... L. 46
]apan Sehnsuchtskalender . .......... ... ... ... ... ... 145
Jenseits der Hast Posterkalender ... .................... 61
Kohwagner Unser Familienkalender. . ................. 100
Kombitimer schwarzgrol® . ....... ... ... ... ... ... ... 160
Kombitimer schwarz klein. . . .......... ... . ... . .... 161
Kombitimer schwarzmittel. . . ........ ... ... ... .. .. 161
Konzertsale, Die schonsten. . ..................... Neu 36
Kroatien Sehnsuchtskalender .................... Neu 145
KuhKalender . ...... ... .. .. .. Neu 81
Kunst TagesabreifRkalender. ... ....... ... ... ... ... ... 137
Kistenland . . ... ... ... . 69
Landscapes Edition . ... ... ... ... .. L 15
Langplaner, blau. . ........ .. .. o o 96
Langplaner, hellblau. .. ....... ... .. .. .. .. ... Neu 96
Legendare Autos Posterkalender. .. ....... ... ... ... .... 77
Leuchttirme. . . ... 55
Leuchttlrme. . . ... .. 56
Lichtblicke Postkartenkalender .. ......... ... ... .. ... 145
Lissabon Edition ... ... .. ... .. i Neu 21
LivLee Floral Prints. . . ... ... . . o Neu 115
Loriot Tagesabreiflkalender. ... ....... ... ... ... ... ... 149
Magic Moments Panorama. . ........... ... .. ... ... 22
Magic Waves Posterkalender. .. .......... ... .. ... Neu 58
Magische Landschaften ............. ... ... ...... Neu 28
Manner Edition. ... ... ... L 85
Map Art ... ..o Neu 27
MarcChagall ........ ... ... .. .. . 125
Mediterrane Impressionen . .............c. ... 43
Megacities . .. ... o 32
Men Kalender. . ... ... . . 88
Meyers Grips-Gymnastik Tagesabreillkalender ........... 149
Moderne Architektur . ....... ... ... . o i 39
New York Sehnsuchtskalender. . ..................... 145
Norwegen ... ... i 41
Norwegen Sehnsuchtskalender. ... ....... ... ... .. ... 145
Notizbuch A4, kariert Baladek schwarz................. 168
Notizbuch A4, kariert Grafikeinband Silber. ............. 168
Notizbuch A4, kariert Vivellaschwarz. . ................ 168
Notizbuch A5 mit Gummiband ...................... 169
Now | know how the rabbit runs Postkartenkalender . . . . .. 141
Onkel Florian Monatsplaner. .. ......... ... ... .. ... .. 97
Ostseekiiste Sehnsuchtskalender. .. .............. .. ... 145
Paris Edition. . . .......... ... ... ... . ... Neu 20
PaulKlee .. ... . o 129
Paula Modersohn-Becker ....................... Neu 130

Peace Posterkalender .. ......... ... ... ... ... 113
Pferdepoesie. . .. ... 63
Planet Erde. . ... ... e 31
Poster Art . ... .. e Neu 110
Provence Sehnsuchtskalender. ... .................... 145
Querplaner Wocheblau. ......... .. .. ... ... ... 164
Reise TagesabreifBkalender. .. ............. ... ... .... 137
René Gruau . ... Neu 119
Ruhrpott, Der. . ... .o 33
RundumdieWelt. . . .......... .. ... . . . . . ... 65
Schénes Deutschland Posterkalender. .. ................ 67
Schreibtischkalender Osterreich groR . ................. 165
Schreibtischkalender Osterreich klein .. ................ 165
Schweden. . . ... ... .. . e Neu 40
SChWeIZ . . 48
Sonnenzauber Posterkalender. . ....................... 71
Streetart Posterkalender ... ..................... Neu 118
Sudtirol Sehnsuchtskalender. . .. ..................... 145
Tall Ships . .o 50
Tante Clara Monatsplaner. . .......................... 97
Tanz! Vor allem aus der Reihe Postkartenkalender . . . .. Neu 139
Taschen Wocheschwarz.. . .......................... 164
Terminer A5, Lederschwarz . ........................ 162
Tomi Ungerer Edition . . ...... ... .. .. ... ... .. .... 109
Top Girls. ... 93
Toskana . ... Neu 35
Traumwelten Posterkalender. .. .................. Neu 112
Traumziele Sehnsuchtskalender. ... ................... 145
Tunisreise Edition, Die. . ... ....... ... ... ... .. ... ... 131
Typo-Spriiche-Kalender Postkartenkalender. .. ... ........ 138
Typo-Spriiche-Kalender s/w Wochenplaner. .. ........ Neu 94
Uli Stein Familienplaner. . ..... .. .. .. ... .. oL 102
UnderSail. . ... 54
Venezia - La Serenissima . .. ..o oo oo 26
Visual Statements Posterkalender ... ............... Neu 59
Wandplaner blau ... .. .. 157
WAS IST WAS Der Kalender TagesabreilRkalender ... ...... 148
WAS IST WAS Wochenkalender. .. ..................... 79
Was mein Leben reicher macht Tagesabreillkalender ... ... 148
VA ot e 30
Wasserfalle . . ....... .. . . 57
Wassily Kandinsky Edition. . .......... ... .. ... ... ... 121
WegedesErfolgs . ...... ..o 64
Wege zum Wasser Posterkalender. . .................... 60
Welt der Bibliotheken . . .. ....... ... ... .. ... ... .. ... 38
Weltder Museen . ........ ... . .. 37
Welt erklart fir Dummies TagesabreiRkalender, Die .. .Neu 146
Welt in Farben Postkartenkalender, Die............. Neu 142
Weltreisen Postkartenkalender . .................. Neu 143
Wo Tiere und Pflanzen zu Hausesind . . ............. Neu 78
Wohin der Weg uns fihrt .. ...... ... ... .. .. .. ... 29
Women Kalender black & white . . . .................... 89
Women Vertical ............... . . . ... .. ... 86
Worldof Art . . . ... 107
Wunderder Natur . ............ ... ... 44
Zwischen Himmelund Erde . . .. ................. Neu 133

Titelregister

175

—
(<)
e}
2]
00
(]
=
(<)
=
[ —




176 | Notizen

IMPRESSUM

© 2024 Athesia Kalenderverlag GmbH
Minchen - Unterhaching

www.athesia-werbekalender.de

Stand: Februar 2024

° Es gelten die allgemeinen
Verkaufs- und Lieferbedingungen der
Athesia Kalenderverlag GmbH.

Erhaltlich unter

FSC .
wwwiscorg WWW.at_he5|a—wgrbe_kalend_er.de/agb
FSC® C120412 oder beim Vertriebsinnendienst.
Das Zeichen fur .. ) ) ) )
verantwortungsvolle Anderungen in Preis, Erscheinungstermin,
Abb. Umschlag: Ausstattung und Layout der abgebildeten
aus: TOMI UNGERER: DIES UND DAS Die Athesia Kalenderverlag GmbH Produkte sowie Nichterscheinen abge-

Copyright © 2019 Diogenes Verlag AG Ziirich ist FSCe-zertifiziert. bildeter Artikel bleiben vorbehalten.




Athesia Kalenderverlag GmbH
Ottobrunner Str. 41
D-82008 Unterhaching

Postfach 1480
D-82004 Unterhaching

Tel.: +49 (0) 89 / 69 33 78 - 258
Fax: +49 (0) 89 / 69 33 78 - 259
E-Mail: b2b@athesia-verlag.de

www.athesia-werbekalender.de

Art.-Nr. 80644



